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Důvodová zpráva

Hospodaření městské části Praha 5 (dále jen městská část) a hospodaření příspěvkových organizací, jejichž je městská část zřizovatelem, se řídí rozpočtem, který je sestavován na kalendářní rok v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, Statutem hl. m. Prahy a dále dle vyhl. Ministerstva financí ČR č. 440/2006 Sb., o rozpočtové skladbě, v platném znění. 

Závazná struktura rozpočtu obsahuje tři základní okruhy peněžních operací: příjmy, výdaje a financování a zároveň vymezuje odpovědnost správců kapitol rozpočtu za svěřené prostředky. Součástí rozpočtu je plán zdaňované činnosti, který zahrnuje nakládání převážně s nemovitým majetkem. V účetnictví je toto hospodaření sledováno samostatně. 
Při sestavení rozpočtu a finančního plánu zdaňované činnosti městské části na rok 2010 byly stanoveny základní parametry příjmů rozpočtu: plánované inkaso daňových příjmů, nedaňových příjmů, dotační transfery z rozpočtu hl. m. Prahy a transfery ze státního rozpočtu. S ohledem na současnou ekonomickou krizi dochází ke snížení celkového objemu dotačních vztahů z hlavního města Prahy vůči městským částem oproti roku 2009 celkem o 6,5 %. Zároveň byly stanoveny objemy jednotlivých kapitol a podkapitol rozpočtu s určením prioritních úkolů v oblasti kapitálových výdajů a nekapitálových výdajů  s přihlédnutím ke schválenému rozpočtovému výhledu městské části, který byl schválen usnesením Zastupitelstva městské části pod č. usn. 15/2/2009 dne 19.2.2009. 

Návrh rozpočtu na rok 2010 byl projednán na výjezdním zasedání Rady městské části ve dnech 11. – 13. listopadu 2009, kde byl stanoven celkový objem příjmů a výdajů hlavní činnosti a hlavní druhy výdajů v podkapitolách, zároveň byl stanoven rozsah investičních akcí a část akcí byla přesunuta do „Zásobníku“. Rozpočet je koncipován jako vyrovnaný, po zapojení třídy 8 – financování. 
V rozpočtu na rok 2010 se u vybraných podkapitol vytváří, tak jako v předchozích letech „Zásobník akcí“, kde jsou zařazeny další výdaje, které nejsou součástí rozpočtových výdajů, schválených v rozpočtu na rok 2010. Formou úprav schváleného rozpočtu na rok 2010 může městská část zařadit takový výdaj, avšak pouze v případě dosažení zlepšených příjmů rozpočtu, nebo z  důvodu nezrealizování původně plánovaných výdajů ve schváleném rozpočtu, a to po schválení v příslušných orgánech městské části. Přehled všech akcí zařazených do zásobníku je uveden v části 4.12.

1. PŘÍJMY
Při stanovení plánované výše inkasa daňových příjmů na rok 2010 byla vzata v úvahu skutečnost, že v rámci současné ekonomické krize dochází celostátně k poklesu daňových příjmů, což ovlivňuje i pokles celkového objemu dotačních vztahů k městským částem na rok 2010 z rozpočtu hl. m. Prahy. 
Přehled příjmů je uveden v tabulce č. 1.

Navrhované příjmy roku 2010 představují částku ve výši 712.646,1 tis. Kč. Se zapojením třídy 8 – financování na straně příjmů představují celkové příjmy částku ve výši 764.046,1 tis. Kč. 
Ve třídě 8 se promítá přijetí první splátky návratné finanční výpomoci od MČ Praha Lipence ve výši 1.000 tis. Kč, poskytnuté v roce 2009 v celkové výši 6.000 tis. Kč na stavbu tělocvičny ZŠ Lipence, schváleno usnesením ZMČ, pod číslem usn. 17/14/2009 dne 11. 6. 2009. 

Dále se v této třídě promítá zapojení finančních prostředků z fondu rezerv a rozvoje městské části (přebytek finančních prostředků z minulých let) v celkové výši 50.400 tis. Kč na krytí vybraných investičních projektů.
Použití finančních prostředků z fondu rezerv a rozvoje na krytí vybraných investičních projektů:

· Tilleho náměstí, Barrandov – rekonstrukce 



15.400.000 Kč

· ZŠ Radlická 140/115 – výstavba tělocvičny 


20.000.000 Kč

· Janáčkovo nábřeží 29/1072 – rekonstrukce bytového 

           domu, včetně vybudování výtahu




15.000.000 Kč

________________________________________________________________________

CELKEM








50.400.000 Kč

Celkem představuje třída 8 – financování částku ve výši 51.400 tis. Kč.

Vlastní příjmy třídy 1 a 2 jsou navrženy pro rok 2010 v celkové výši 127.638 tis. Kč. Jde zejména o inkaso místních a správních poplatků, daní, příjmy z poskytování služeb a výrobků. V porovnání se schváleným rozpočtem pro rok 2009 (105.358 tis. Kč) dochází ke zvýšení inkasa vlastních příjmů o částku 22.280 tis. Kč, zejména v důsledku navýšení inkasa výnosu daně z nemovitostí, kde je navýšení v důsledku zvýšení sazeb daně z nemovitostí.

1. TŘÍDA 1 – DAŇOVÉ PŘÍJMY

Inkaso příjmů této třídy je plánováno pro rok 2010 v celkové výši 118.555 tis. Kč, tj. zvýšení o 24.930 tis. Kč oproti schválenému rozpočtu roku 2009. Vyšší příjmy jsou plánovány v důsledku předpokládaného nárůstu výnosu inkasa daně z nemovitosti, což pro městskou část představuje oproti schválenému rozpočtu roku 2009 navýšení příjmů této daně o 29 mil. Kč. Naopak u příjmů ze správních poplatků dochází ke snížení ve srovnání s rokem 2009, s ohledem na plnění rozpočtu ke dni 31. 10. 2009, tj. plnění na 57,2 %. Přehled příjmů je uveden v tabulce č. 1.

U jednotlivých druhů daní a místních a správních poplatků je navrhováno:

zvýšení:

· u poplatku ze vstupného o 50 tis. Kč 

· u výnosu daně z nemovitosti o 29.000 tis. Kč 

snížení:

· u správních poplatků o 2.220 tis. Kč z důvodu novely živnostenského zákona a poklesu ostatních poplatků

· u pobytových poplatků o 100 tis. Kč.

· u poplatku za užívání veřejného prostranství o 500 tis. Kč 

· u poplatku z ubytovací kapacity o 50 tis. Kč

· u poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj o 500 tis. Kč z důvodu nahrazování těchto přístrojů videoloterními terminály, které povoluje Ministerstvo financí. Dle platné legislativy není z těchto her odváděn místní poplatek. 

Použití části výtěžku z provozovaných výherních hracích přístrojů

Na území městské části je 100 provozoven s výherními hracími přístroji, kde byl povolen provoz 1 345 přístrojů. V souladu s platnou legislativou je městské části poukazována část výtěžku a tyto prostředky musí být použity na sociální, zdravotní, sportovní, ekologický, kulturní nebo jinak veřejně prospěšný účel. 

V rozpočtu na rok 2010 je zahrnuta celková částka 9.500 tis. Kč z předpokládaného odvodu části výtěžku z výherních hracích přístrojů a je plánována na krytí konkrétních akcí, které jsou popsány u vybraných podkapitol rozpočtu (kapitola 0604 Kultura a kapitola 0625 Kancelář městské části).

1.2. TŘÍDA 2 – NEDAŇOVÉ PŘÍJMY

Nedaňové příjmy třídy 2 jsou rozpočtovány v celkové částce 9.083 tis. Kč. Ve srovnání s rokem 2009 se snižují plánované příjmy o celkovou částku 2.650 tis. Kč.

Příjmy z poskytování služeb a výrobků – jejich výše je plánována na úrovni roku 2009, tj. celkem 803 tis. Kč a jde o plánované příjmy u organizační složky Jesle MČ Praha 5.

Příjmy z úroků – snížení o 1.600 tis. Kč, oproti roku 2009 a rozpočtovému výhledu z důvodu snižování úrokových sazeb

Příjmy z pokut – snížení o 190 tis. Kč dle návrhu jednotlivých správců kapitol rozpočtu a s ohledem na skutečnost k 31. 10. 2009. 

Nahodilé příjmy – snížení o 500 tis. Kč.

Splátky půjček – snížení o 360 tis. Kč v důsledku snížení objemu poskytnutých půjček pouze v celkové výši 180 tis.Kč. 

1.3. TŘÍDA 4 – PŘIJATÉ TRANSFERY

Rozpočet třídy 4 včetně vlastních příjmů je pro rok 2010 navrhován v celkové částce 712.646,1 tis. Kč. V porovnání se schváleným rozpočtem na rok 2009 dochází ve třídě 4 ke snížení převodů ze zdaňované činnosti do hlavní činnosti na krytí plánovaných investičních a neinvestičních projektů a to o částku 54.490,1 tis. Kč. Neinvestiční transfer ze státního rozpočtu byl navýšen o 67,29 % Kč oproti roku 2009 tj. celkem na 66.084 tis. Kč a od hlavního města Prahy došlo ke snížení o 6,5 % (v porovnání se schváleným rozpočtem roku 2009), tj. dotační vztah pro rok 2010 byl schválen v celkové částce 274.369 tis. Kč. 

Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu

Tyto transfery ze státního rozpočtu jsou poskytovány do oblasti školství, tj. příspěvek na žáka a dále je městské části poskytován příspěvek na výkon státní správy, kterou vykonává hl. m. Praha jak v postavení obce, tak i kraje. 

Příspěvek na školství je rozpočtován na jednoho žáka a jedno dítě a pro rok 2010 je stanoven ve výši 1.397 Kč v podmínkách hlavního města Prahy, tj. při dodržení platné metodiky vydané Ministerstvem financí, kde se vychází z aktuálních údajů o počtech žáků. Vzhledem k tomu, že počet žáků / dětí dle zahajovacích výkazů na školní rok 2009/2010 meziročně mírně stoupl (pokles žáků v základních školách byl převýšen výraznějších nárůstem dětí v mateřských školách), dochází ve vazbě na tyto aktuální údaje ke snížení propočtového ukazatele na částku 1.397 Kč oproti sazbě příspěvku od Ministerstva financí (1.401 Kč na l žáka/dítě). Pro městskou část při počtu 6.037 žáků (údaje k 30. 9. 2009) představuje celková částka výše příspěvku 8.436 tis. Kč. 
Příspěvek na výkon státní správy je určen na částečnou úhradu výdajů spojených s výkonem státní správy. Pro rok 2010 představuje příspěvek částku 57.648 tis. Kč při počtu obyvatel 86.953 na území městské části. (ke dni 15. 6. 2009).  

Transfery ze státního rozpočtu jsou do rozpočtu městské části na rok 2010 zařazeny v celkové částce 66.084 tis. Kč, tj. navýšení oproti roku 2009 o částku 26.583 tis. Kč. 

Rozpis dotací – příspěvků ze státního rozpočtu pro městské části podléhá schválení v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR.
Tyto transfery nepodléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. 

Rozpis neinvestičního transferu ze státního rozpočtu a porovnání s předchozím rokem

v tis.Kč

	Rozpis dotace
	Rok 2009
	Rok 2010
	Zvýšení o %

	na školství (1.397 Kč/žák)
	8.434
	8.436
	0,02

	na výkon státní správy 
	31.067
	57.648
	85,56

	CELKEM DOTACE SR
	39.501
	66.084
	67,29


Městská část dále obdrží ze státního rozpočtu další prostředky, které nejsou součástí schvalovaného rozpočtu.

V rámci dalších dotačních titulů obdrží městská část ze státního rozpočtu finanční prostředky na tyto účely:

· dotace na činnosti vykonávané obcemi s rozšířenou působností v oblasti sociálně právní ochrany dětí.

· navýšení příspěvku na výkon státní správy v oblasti sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách pro obce s rozšířenou působností a pro hlavní město Praha 

· dotace na dávky pomoci v hmotné nouzi, dávky zdravotně postiženým a příspěvek na péči, jejich výplatu zabezpečují městské části

Prostřednictvím hl. m. Prahy jsou tyto transfery, které jsou poskytovány do rozpočtu hlavního města Prahy příslušnými ministerstvy, uvolňovány a následně poskytovány městské části k výkonu státní správy v uvedených oblastech. Přijetí těchto účelových transferů znamená pro městskou část navýšení jejího rozpočtu a takto přijaté finanční prostředky jsou předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy.

Neinvestiční transfery z rozpočtu hl. m. Prahy v rámci souhrnného dotačního vztahu
Dotační vztahy z rozpočtu hl. m. Prahy pro rok 2010 vychází z objemu dotačních vztahů na rok 2009 a odhadu indexu meziročního vývoje daňových příjmů vlastního hl. m. Prahy v období 2009/2008. S ohledem na současnou ekonomickou krizi dochází k poklesu celkového objemu dotačních vztahů k městským částem a pro rok 2010 se jedná o snížení o 6,5 %. 

Pro rok 2010 stanovilo hl. m. Prahy dotační vztah u všech městských částí korekcí dotačního vztahu roku 2009 jednotným meziročním indexem 93,5 % a zároveň byl zachován princip tzv. minimálního dotačního vztahu, který je stanoven ve výši 2,4 tis. Kč na jednoho obyvatele, tedy na úrovni roku 2009. 

Usnesením Rady hlavního města Prahy usnesením č. 922 ze dne 21. 7. 2009 byl odsouhlasen návrh dotačních vztahů hl. m. Prahy k městským částem hl. m. Prahy na rok 2010 a pro městskou část byl odsouhlasen neinvestiční transfer pro rok 2010 v celkové výši 274.369 tis.Kč, tj. ve srovnání s rokem 2009 představuje snížení o částku 19.074 tis.Kč.

Převody ze zdaňované činnosti

Převody ze zdaňované činnosti jsou do rozpočtu zařazeny v celkové výši 244.555,1 tis.Kč. Oproti roku 2009 jde o snížení o částku 54.490,1 tis.Kč, s ohledem na očekávaný hospodářský výsledek roku 2010 (ve zdaňované činnosti). Převody představují 34,3 % příjmů městské části a jsou určeny na krytí kapitálových vybraných nekapitálových výdajů (opravy a udržování apod.).

Převody ze zdaňované činnosti na investice  (v tis.Kč): 

	Podkapitola
	Investice

odbor investiční
	Investice ostatní odbory 
	Celkem

	0127- Ostatní rozvoj bydlení a byt. hospodářství 
	0
	1.500
	1.500

	0205 – Městská zeleň 
	0
	2.300
	2.300

	0221 – Městská zeleň – odbor investiční
	32.000
	0
	32.000

	0404 – Školství 
	0
	300
	300

	0405 – Školství – městská zeleň 
	0
	3.420
	3.420

	0421 – Školství – investice 
	60.900
	0
	60.900

	0621 – Kultura – investice 
	600
	0
	600

	0813 – Správa majetku 
	
	1.650
	1.650

	0821- Bytové hospodářství – investice 
	25.680
	0
	25.680

	0912, 0924 Správa služeb, Informatika 
	0
	11.910
	11.910

	0921 – Místní správa – investice 
	8.350
	0
	8.350

	CELKEM
	127.530
	21.080
	148.610


Investiční výdaje jsou podrobně rozepsány podle jednotlivých akcí v tabulce č. 4 a komentovány u jednotlivých podkapitol rozpočtu. 
Z vlastních příjmů je plánován nákup dlouhodobého hmotného majetku (investice) – nákup koní pro městskou policii v částce 150 tis.Kč. 
Převody ze zdaňované činnosti na neinvestiční výdaje (v tis.Kč): 

	Podkapitola
	Neinvestiční výdaje
	Popis činnosti

	0127- Ostatní rozvoj bydlení 
	1.080
	Prvotní náklady na založení společenství vlastníků jednotek 

	0205 – Městská zeleň 
	37.891,6
	Údržba veřejné zeleně, úklid chodníků, opravy technický prvků, ostatní služby, 

	0302 - Doprava
	13.300
	Opravy povrchu komunikací, dopravní obslužnost 

	0413 - Školství /OSM/
	21.200
	Opravy ZŠ a MŠ 

	0513 – Jesle  /OSM/
	1.570
	Opravy a udržování jeselského zařízení Na Hřebenkách, údržba Smíchovské pláže, 

	0613 – KK Poštovka -/OSM/
	700
	Opravy a udržování KK Poštovka 

	0621 – Kultura - /OIV/
	850
	Salla Terrena, Na Popelce – zasklení otvorů a zpřístupnění objektu – 3. etapa 

	0821- Bytové hospodářství /OIV/ 
	2.000
	Výdaje na opravy uvolněných prostor v bytových domech nutných provést při rekonstrukci 

	0813 – Správa majetku 

0827 – Obchodní aktivity 
	5.050
	Úhrada energií, znalecké posudky, geometrické plány u neprodaných objektů , 

	0912, 0924 Správa služeb, Informatika 
	12.303,5
	Údržba objektů, opravy majetku, ostatní služby, služby zpracování dat, úhrady nájemného

	CELKEM
	95.945,1
	


Převody z Fondu rezerv a rozvoje na investice (v tis.Kč):

	Podkapitola
	Investice

odbor investiční
	Investice ostatní odbory 
	Celkem 

	0221 – Městská zeleň - investice (rekonstrukce Tilleho náměstí, Barrandov )
	15.400
	0
	15.400

	0421 – Školství – investice (ZŠ Radlická– výstavba tělocvičny) 
	20.000
	0
	20.000

	0821 – Bytové hospodářství – investice (rekonstrukce bytového domu Janáčkovo nábřeží, vč. vybudování výtahu)
	15.000
	0
	15.000

	CELKEM
	50.400
	0
	50.400


2. ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROKY 2011 – 2014

Příjmy třídy 1 byly na jednotlivé roky stanoveny dle jednotlivých návrhů správců příslušných kapitol a s ohledem na dosaženou skutečnost k 31.10.2009 a předpokládané příjmy do 31.12.2009.

Daň z nemovitosti je navrhována pro rok 2011 ve výši 61.500 tis.Kč, rok 2012 ve výši 63.000 tis.Kč, 2013 ve výši 65.000 tis.Kč a rok 2014 ve výši 67.000 tis.Kč s ohledem na předpokládaný nárůst výnosu této daně v dalších letech.
Třída 4 – výchozí základnou pro stanovení předpokládané výše transferů v rámci souhrnného dotačního vztahu a transferů ze státního rozpočtu byla stanovená výše transferů pro rok 2010 hl. m. Praha. Tyto transfery jsou v průběhu roku navyšovány o transfery na výplatu sociálních dávek, a další transfery poskytované jak z rozpočtu hl. m. Prahy, tak ze státního rozpočtu, čímž dochází ke zvyšování objemu rozpočtu městské části.

Přehled o předpokládaných příjmech v letech 2011 – 2014 je uveden v tabulce č. 8.

Rozpočtový výhled na roky 2011 - 2014 za oblast výdajů je v tabulce č. 9. Tento návrh vychází z návrhů jednotlivých správců rozpočtových kapitol, návrh byl snížen s ohledem na předpokládané snížení příjmové stránky rozpočtu, zejména finančních prostředků ze zdaňované činnosti, které jsou převáděny do hlavní činnosti na krytí investičních či neinvestičních akcí. 

3. VÝDAJE

Celkové výdaje v roce 2010 jsou navrženy ve výši 764.046,1 tis.Kč, z toho na neinvestiční výdaje je počítáno s částkou 556.446,1 tis.Kč, investiční výdaje jsou v návrhu rozpočtu stanoveny ve výši 199.160 tis.Kč (tj. 26,1 % z celkového objemu rozpočtu) a granty ve výši 8.440 tis.Kč.

Při stanovení celkové částky objemu výdajů byly podkladem návrhy správců kapitol rozpočtu, které byly upraveny s ohledem na inkaso předpokládaných příjmů a dotačních transferů jak z rozpočtu hl. m. Prahy, tak ze státního rozpočtu.

4. ROZPIS VÝDAJŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH KAPITOL A PODKAPITOL
4.1. ÚZEMNÍ ROZVOJ kapitola 01

Kapitola územní rozvoj je rozdělena na podkapitoly 0127 Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství, správcem je vedoucí odboru obchodních aktivit a podkapitolu 0129 Kancelář architekta MČ, správcem je vedoucí kanceláře architekta. V kapitole jsou pro rok 2010 rozpočtovány výdaje v celkové výši 4.875 tis.Kč, z toho investiční výdaje v celkové výši 1.500 tis.Kč a neinvestiční výdaje ve výši 3.375 tis.Kč.
Podkapitola 0127 Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství

Pro rok 2010 jsou rozpočtovány finanční prostředky v celkové částce 2.580 tis.Kč, z toho neinvestiční výdaje jsou navrhovány v částce 1.080 tis.Kč a to jako prvotní náklady na založení společenství vlastníků jednotek ve výši 625 tis.Kč, nájemné za pozemky ve výši 255 tis.Kč a nákup služeb – veřejná obchodní soutěž v částce 200 tis.Kč a investiční výdaje ve výši 1.500 tis.Kč a to na nákup podílových domů.

Pro rok 2011 jsou finanční prostředky navrhovány ve výši 6.580 tis.Kč, pro rok 2012 ve výši 6.480 tis.Kč, pro rok 2013 částka 6.330 tis.Kč, pro rok 2014 částka 6.280 tis.Kč.
Zásobník:










      v tis.Kč
	Nákup pozemků
	2.145


Podkapitola 0129 Kancelář architekta
Pro rok 2010 jsou rozpočtovány neinvestiční výdaje v částce 2.295 tis.Kč, na tyto akce:

v tis.Kč

	Podrobná studie Centrální Park Barrandov příprava dokumentace
	550

	Ověřovací studie propojení sídliště Barrandov – jihozápadní město
	450

	Revitalizace sídliště Barrandov – urbanistický interiér (vybrané části)
	300

	Studie dopravního řešení, lokalita Smíchov-jih (městský okruh-Nádražní-Strakonická)
	250

	Císařská louka – studie využití území rekreace
	260

	K Barrandovu – revitalizace území (po zprovoznění Pražského okruhu)
	350

	Posudky a právní pomoc
	135


	Celkem
	2.295


Rozpočtový výhled na roky 2011 až 2014 je ve výši 2.295 tis.Kč na každý rok.

Celkem za kapitolu představuje rozpočtový výhled na rok 2011 částku 8.875 tis.Kč, pro rok 2012 částku 8.775 tis.Kč pro rok 2013 částku 8.625 tis.Kč a pro rok 2014 částku ve výši 8.575 tis.Kč.
4.2. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ kapitola 02
Pro rok 2010 je v rozpočtu kapitoly navrhována celková částka ve výši 106.322 tis.Kč. Z toho investiční výdaje představují 49.700 tis.Kč, neinvestiční výdaje jsou ve výši 55.822 tis.Kč a na granty je rozpočtováno 800 tis.Kč. Kapitola je rozdělena na podkapitoly 0205 Městská zeleň, 0202 Životní prostředí a 0221 Investice městská zeleň.

Podkapitola 0202 Životní prostředí 

Pro rok 2010 je v rozpočtu navrhována celková částka 1.247 tis.Kč. Neinvestiční výdaje jsou určeny především na ochranu druhů, odchyty a kastraci koček, hubení invazních plevelů, (148 tis.Kč), příspěvky ekologickým organizacím (29 tis.Kč), ostatní činnosti k ochraně prostředí (270 tis.Kč) a granty (800 tis.Kč).

Zásobník:










      v tis.Kč

	Cyklostezky
	1.000


Podkapitola 0205 Městská zeleň

Pro rok 2010 jsou navrhovány výdaje této podkapitoly v celkové částce 57.675 tis.Kč. Neinvestiční výdaje ve výši 55.375 tis.Kč jsou určeny: na běžnou údržbu (33.500 tis.Kč), na nákup služeb při péči o čistotu a vzhled obce (16.500 tis.Kč), na sběr a svoz odpadu (1.550 tis.Kč) a na další nákupy (materiál, elektřina, vodné a stočné, opravy, drobný hmotný neinvestiční majetek, právní služby) je určena částka 3.825 tis.Kč.

Rozpočet investičních výdajů je navrhován ve výši 2.300 tis.Kč a zahrnuje stavební investice (1.500 tis.Kč), soupis je uveden v tabulce. Na nákup nových herních prvků je určena částka 800 tis.Kč.

V roce 2010 jsou plánovány tyto stavební akce:

v tis.Kč
	Investiční majetek – drobné akce (parkové stavby)
	800

	Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku
	350

	Projekty investičních akcí plánovaných v budoucích letech
	350

	Celkem
	1.500


Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku představuje:

 - předprojekční průzkumy (geodetické zaměření, dendrologický průzkum, geodetické zaměření)

 - plány a studie na plánované a prováděné investiční akce.

Zásobník:










      v tis.Kč

	Provozní výdaje
	15.000

	Úklid chodníků
	2.000

	Celkem
	17.000


Podkapitola 0221 Investice městská zeleň

Investiční výdaje představují částku 47.400 tis.Kč. Jedná se o finanční prostředky na investiční akce realizované a zahajované.

V roce 2010 jsou plánovány tyto stavební akce:

v tis.Kč
	Investiční projekty realizované:

	Podzemní kontejnery nám. 14. října a Arbesovo náměstí
	3.000

	Smíchovská promenáda a cyklostezka Na Náplavce
	500

	Rekonstrukce centrální části parku Sady Na Skalce
	6.000

	Tilleho náměstí – rekonstrukce
	23.000

	Investiční projekty zahajované:

	Nové dětské hřiště K Závěrce
	3.000

	Dětské hřiště Wassermannova – úprava objektu, sadovnické úpravy
	900

	Výsadba stromů 
	3.000

	Dětské hřiště Dětský ostrov – rekonstrukce
	3.600

	Akce malého rozsahu
	2.000

	Park Portheimka – schodiště
	400

	Dětské hřiště Okrouhlík – obměna herních prvků, sadové úpravy
	500

	Termické zpracování organických odpadů s energetickým využitím
	1.000

	Průzkumy, studie a projekty
	500

	Celkem investiční výdaje
	47.400


Zásobník:










      v tis.Kč

	Uliční stromořadí – stavební úpravy komunikace Zborovská
	5.000

	Celkem
	5.000


Rozpočtový výhled je za oblast městské zeleně a životního prostředí na rok 2011 ve výši 86.895 tis.Kč, na rok 2012 ve výši 82.695 tis.Kč, na rok 2013 ve výši 80.784,7 tis.Kč a na rok 2014 ve výši 65.177,7 tis.Kč.
4.3. DOPRAVA A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ kapitola 03

Správcem podkapitoly 0302 Doprava je vedoucí odboru dopravy a životního prostředí. Pro rok 2010 je v rozpočtu navrhována celková částka ve výši 14.800 tis.Kč.
Podkapitola 0302 Doprava

Neinvestiční výdaje podkapitoly jsou pro rok 2010 navrhovány v celkové výši 14.800 tis.Kč. Z toho na zajištění provozu vodních přívozů P4 a P5 mezi městskými částmi Praha 1, Praha 2, Praha 5 částku ve výši 1.400 tis.Kč, na zajištění provozu autobusové linky č. 128 zlepšující dopravní obsluhu území MČ Praha 5 – Žvahova částku ve výši 1.400 tis.Kč, na zpracování posudků týkající se stavu komunikací, zajištění konzultačních a poradenských služeb při složitých správních řízeních částku ve výši 500 tis.Kč a na opravy povrchu pozemních komunikací na území městské části ve spolupráci s Technickou správou komunikací – chodníkový program, se počítá s částkou 11.500 tis.Kč.

Pro rok 2011 jsou finanční prostředky navrhovány ve výši 15.250 tis.Kč, pro rok 2012 ve výši 15.750 tis.Kč, pro rok 2013 částka 16.100 tis.Kč a pro rok 2014 částka 16.700 tis.Kč.
4.4. ŠKOLSTVÍ kapitola 04

Kapitola je z hlediska odpovědnostního členění rozdělena na podkapitolu 0404 Školství, obhospodařované odborem školství a kultury a příspěvkové organizace dotované neinvestičním příspěvkem od zřizovatele, podkapitolu 0405 Investiční výdaje, které realizuje odbor městské zeleně, podkapitolu 0413 Opravy a udržování ZŠ a MŠ, které jsou zajišťovány odborem správy majetku a podkapitolu 0421 Investice školství, kde výdaje realizuje odbor investiční.

Podkapitola 0404 Školství
Návrh podkapitoly představuje na rok 2010 celkovou částku ve výši 9.530 tis.Kč, z toho neinvestiční výdaje částku 6.580 tis.Kč, investiční výdaje 300 tis.Kč a granty částku 2.650 tis.Kč.

V návrhu reálného rozpočtu výdajů vlastního školství v celkové výši 6.580,0 tis.Kč jsou zahrnuty finanční prostředky na tyto akce: 

v tis.Kč

	Neinvestiční výdaje
	

	vybavení ZŠ výpočetní technikou
	1.000

	kulturní a sportovní akce
	2.600

	dětské letní tábory
	300

	cestovné, pohoštění
	110

	konkurzní řízení na jmenování ředitelů ZŠ a MŠ
	40

	konání přednášek a školení pro pedagogické pracovníky MŠ a ZŠ
	80

	poskytování právních služeb
	100

	neinvestiční příspěvek na platy pedagogických a nepedagogických pracovníků ZŠ a MŠ
	2.250

	projekty a studie na opravy
	100

	Celkem
	6.580


	Investiční výdaje
	

	vybavení ZŠ výpočetní technikou
	300

	Celkem
	300


	Granty
	

	podpora vzdělávání, volnočasových aktivit a sportu v oblasti školství
	2.650

	Celkem
	2.650


V návrhu neinvestičních výdajů jsou zařazeny finanční prostředky ve výši 2.250 tis.Kč na dofinancování neinvestičního příspěvku na platy a odvody s tím související pedagogických a nepedagogických pracovníků ZŠ a MŠ. Jedná se o rozdíl finančních prostředků nedostatečně pokrytých ze státního rozpočtu na platy pracovníků ZŠ a MŠ.

Rozpočtový výhled na rok 2011 představuje částku 10.200 tis.Kč, na rok 2012 částku 10.300 tis.Kč, na rok 2013 částku 10.600 tis.Kč a na rok 2014 částku 10.600 tis.Kč.

Základní školy

Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku na rok 2010 představuje pro základní školy celkovou částku ve výši 73.435 tis.Kč. Zvýšení rozpočtu je ovlivněno nárůstem počtu dětí v mateřských školách při základních školách, stoupající ceny energie, nárůst materiálových nákladů, navýšení odpisů, nárůst oprav a udržování a nárůst služeb.

Mateřské školy

Návrh rozpočtu neinvestičního příspěvku na rok 2010 představuje pro mateřské školy celkovou částku ve výši 19.052,8 tis.Kč. V návrhu rozpočtu bylo zohledněno navýšení počtu dětí ve třídách MŠ, jsou nově otevřeny dvě nové třídy a další bude otevřena v MŠ U Železničního mostu, zvyšování cen energií, služeb a změny odpisů majetku MŠ.

Přehled příspěvků školám je uveden v tabulce č. 16.

Rozpočtový výhled je stanoven pro ZŠ na rok 2011 ve výši 64.662,9 tis.Kč, na rok 2012 ve výši 55.052,8 tis.Kč, na rok 2013 ve výši 64.190 tis.Kč a na rok 2014 ve výši 62.851 tis.Kč. Rozpočtový výhled je stanoven pro MŠ na rok 2011 ve výši 19.021,1 tis.Kč, na rok 2012 ve výši 19.826,2 tis.Kč, na rok 2013 ve výši 20.788,3 tis.Kč a na rok 2014 ve výši 21.578,3 tis.Kč.

Součástí rozpočtu na rok 2010 jsou i částky plánované školami k odepisování dlouhodobého majetku (tabulka č. 5).

Podkapitola 0405 Investice školství (městská zeleň)
Správcem podkapitoly je vedoucí odboru městské zeleně.

Z prostředků podkapitoly na rok 2010 se hradí úpravy hřišť a zahrad mateřských škol ve výši 3.420 tis.Kč na tyto akce (MŠ Kroupova, MŠ Kudrnova a MŠ Trojdílná).

Rozpočtový výhled investičních prostředků na roky 2011 až 2014 je navrhován ve výši 4.000 tis.Kč.

Podkapitola 0413 Opravy a udržování – školství

Správcem podkapitoly 0413 Opravy a udržování - školství je vedoucí odboru správy majetku.

Z prostředků podkapitoly se hradí opravy a udržování nad 100 tis.Kč. Na rok 2010 je zpracován návrh po jednotlivých akcích v celkové výši 21.200 tis.Kč.

	
	Název akce
	v tis.Kč

	1.
	FZŠ Praha 5 – Smíchov, Drtinova 1861 - generální oprava elektroinstalace
	6.000

	2.
	ZŠ a MŠ Barrandov, Praha 5, Chaplinovo nám. 615 - oprava zdravotně technických instalací pavilonu VPV + část S (4.etapa) 
	3.000

	3.
	ZŠ Praha 5 – Košíře, Nepomucká 139 - výměna tech. kotelny a st. úpravy (PD), byt kotel (realizace)
	350

	4.
	ZŠ Praha 5 – Košíře, Plzeňská 117 - oprava sociálního zařízení
	3.400

	5.
	ZŠ Praha 5 – Košíře, Plzeňská 117 - řešení vlhkosti do uliční části – I. etapa (zpracování PD)
	200

	6.
	ZŠ a MŠ Praha 5 – Jinonice, U Tyršovy školy 430 - oprava komínu
	250

	Celkem základní školy realizace
	13.200

	7.
	Rezerva (havárie) a projektová příprava
	1.000

	Celkem ZŠ
	14.200

	

	1.
	MŠ Praha 5 – Motol, Kudrnova 235 - oprava terasy
	1.200

	2.
	MŠ Praha 5 – Barrandov, Peškova 963 - oprava střechy s doplněním izolace a výměna kovových oken
	1.900

	3.
	MŠ Praha 5 – Košíře, Peroutkova 1004 - generální oprava kotelny
	1.600

	4.
	MŠ Praha 5 – Smíchov, U Železničního mostu 4.- oprava elektroinstalace, výměna osvětlení a úpravy suterénu
	1.800

	Celkem mateřské školy realizace
	6.500

	5.
	Rezerva (havárie) a projektová příprava
	500

	Celkem MŠ
	7.000


Rozpočtový výhled oprav a udržování na rok 2011 představuje částku ve výši 23.020 tis.Kč, na rok 2012 částku ve výši 24.350 tis.Kč, na rok 2013 částku ve výši 24.700 tis.Kč a na rok 2014 částku ve výši 21.600 tis.Kč.
Podkapitola 0421 Investice školství

Správcem podkapitoly 0421 Investice - školství je vedoucí odboru investičního.

Návrh investičního odboru výdajů na rok 2010 představuje částku ve výši 80.900 tis.Kč. Finanční prostředky reprezentují výdaje na tyto stavební akce:
v tis.Kč
	Investiční projekty realizované:

	ZŠ Praha 5 – Smíchov, Podbělohorská 720 - výstavba pavilonu tělocvičny (PD)
	1.000

	FZŠ Barrandov II. Praha 5 – Hlubočepy, V Remízku 919 - rekonstrukce střechy pavilonu (pouze PD)
	500

	ZŠ Praha 5 – Smíchov, Kořenského 760/10 - stavební úpravy fasády, včetně výměny oken
	10.000

	ZŠ a MŠ Praha 5 – Radlická 140 - výstavba tělocvičny
	50.000

	ZŠ a MŠ U Tyršovy školy 430/1 - rekonstrukce tělocvičny pouze (PD)
	100

	Investiční projekty zahajované:

	ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, Grafická 1060 - výměna oken, úprava fasád a zateplení půdy (pouze PD)
	500

	ZŠ Praha - Košíře, Nepomucká 139 - položení tepelné izolace na část půdního prostoru
	500

	Výdaje na průzkumy, studie a projekty
	500

	CELKEM ZŠ
	63.100

	Investiční projekty realizované:
	

	MŠ Praha 5 – Smíchov, Nám. 14.října 2994 - dispoziční úpravy, dostavba a zakrytí schodiště (PD)
	1.000

	MŠ Praha 5 – Smíchov, Nad Palatou, obj. Pod lipkami 3183/8, rekonstrukce kuchyně, vybudování cvičebního sálu, zateplení
	200

	MŠ Praha 5 – Smíchov, Kroupova 2775 - rekonstrukce kuchyně, výměna oken jižní a východní strany
	7.800

	MŠ Praha 5 – Nad Palatou 613 - rekonstrukce kuchyně a dostavba chodeb
	7.000

	Investiční projekty zahajované:
	

	MŠ Praha 5 – Smíchov, U Železničního mostu 2629 - zateplení střechy, fasády a výměna oken (pouze PD)
	300

	MŠ Praha 5 – Košíře, Beníškové 988 - přístavba venkovních sociálních zařízení
	1.500

	CELKEM MŠ
	17.800


Zásobník:










      v tis.Kč

	ZŠ Praha 5 – Weberova 1090/1 – Košíře – rekonstrukce kuchyně
	18.500

	ZŠ Praha 5 – Smíchov, Podbělohorská 720 -výstavba pavilonu tělocvičny
	10.000

	Celkem
	28.500


Rozpočtový výhled investičních výdajů na rok 2011 představuje částku ve výši 70.000 tis.Kč, na rok 2012 částku ve výši 53.400 tis.Kč, na rok 2013 částku ve výši 46.000 tis.Kč a na rok 2014 částku ve výši 44.000 tis.Kč.
4.5. SOCIÁLNÍ VĚCI A ZDRAVOTNICTVÍ kapitola 05
Podkapitolu 0501 spravuje vedoucí odboru sociálního a obsahuje sociální věci, zdravotnictví, Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci a ZZ Smíchov. Podkapitolu 0505 spravuje vedoucí odboru městské zeleně a je určena na úklid 1. Pražské pláže na Smíchově. Podkapitolu 0513 spravuje vedoucí odboru správy majetku a slouží k opravám a udržování jeselských zařízení a pro Smíchovskou pláž. Podkapitola 0519 obsahuje organizační složku Jesle Prahy 5, správcem kapitoly je vedoucí organizační složky. Mzdové prostředky organizační složky spravuje vedoucí odboru vnitřních věcí podkapitola 0520. Podkapitolu 0525 Prevence kriminality spravuje vedoucí oddělení krizového řízení a prevence kriminality.

V kapitole jsou pro rok 2010 navrhovány výdaje v celkové výši 36.870 tis.Kč, z toho neinvestiční výdaje představují celkovou částku 34.100 tis.Kč a granty částku 2.770 tis.Kč.
Celkem za kapitolu rozpočtový výhled na rok 2011 je 37.712 tis.Kč, na rok 2012 je 39.162 tis.Kč, na rok 2013 je 39.833 tis.Kč a na rok 2014 je 38.003 tis.Kč.

Podkapitola 0501 Sociální věci

Návrh rozpočtu podkapitoly je v celkové částce 7.750 tis.Kč včetně grantů. Granty jsou stanoveny ve výši 2.770 tis.Kč.

 

Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži (§ 4329) - pro rok 2010 představují celkové výdaje částku 230 tis.Kč včetně grantů. Na úhradu lékařských prohlídek pro účely sociálně právní ochrany dětí (20 tis.Kč) a cestovné (10 tis.Kč). Granty jsou navrhovány ve výši 200 tis.Kč.

Sociální péče ostatních skupin obyvatelstva (§ 4349) - v návrhu rozpočtu roku 2010 je plánována částka 1.390 tis.Kč včetně grantů. Na společenské večery etnických menšin, adventní setkání dětí z etnicky smíšených škol je plánováno 550 tis.Kč. Na financování fotbalového turnaje je počítáno s příspěvkem pro o. s. Smíchovské Roma ve výši 50 tis.Kč, neinvestiční příspěvek pro o.s. Romano Dives je plánován ve výši 20 tis.Kč. Na financování komunitního plánování sociálních služeb je plánováno 500 tis.Kč. Na spoluúčast na financování grantů – evropská koordinace metod integrace Romů je plánována částka 270 tis.Kč.

Domovy (§ 4357) – na provoz Domova pro matky s dětmi v objektu na Barrandově je plánován příspěvek ve výši 1.000 tis.Kč pro Arcidiecézní charitu Praha.
Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti (§ 4399) – rozpočet je navrhován v celkové výši 5.130 tis.Kč. Zde jsou propláceny výdaje na úhradu zdravotních prohlídek občanů pro potřeby odboru, jako je vyjádření o zdravotním stavu občanů pro účely poskytnutí sociálních dávek nebo sociální péče (10 tis.Kč). Dále výdaje na nákup dárků a pohoštění při významných životních jubileích (20 tis.Kč) a příspěvek občanskému sdružení CONCORDIA PAX ve výši 500 tis.Kč na ozdravné pobyty seniorů Prahy 5, příspěvek pro Klub seniorů na Barrandově a Smíchově je plánován ve výši 200 tis.Kč. Na společenské akce pro seniory je vyčleněna částka ve výši 1.000 tis.Kč. Na společenské akce pro děti je vyčleněna částka ve výši 1.100 tis.Kč. Granty jsou navrhovány ve výši 2.300 tis.Kč.

Příspěvky s účelem poskytnutí

v tis.Kč

	o. s. Smíchovské Roma
	fotbalový turnaj 
	§ 4349
	pol. 5222
	50

	o. s. Romano Dives
	na nájem
	§ 4349
	pol. 5222
	20

	Arcidiecézní charita Praha
	Na provoz Domova pro matky s dětmi na Barrandově
	§ 4357
	pol.5223
	1.000

	o. s. CONCORDIA PAX
	ozdravné pobyty seniorů
	§ 4399
	pol. 5222
	500

	Klub seniorů na Barrandově a Smíchově
	Kluby seniorů a Veselý Smíchov, o. s.
	§ 4399
	pol. 5222
	200


Podkapitola 0501 Zdravotnictví
Pro odvětví zdravotnictví je plánováno na neinvestiční výdaje 1.800 tis.Kč.

Zde jsou zařazeny výdaje na protidrogovou politiku v částce 1.750 tis.Kč (Progressive, o. s. s projekty FIXPOINT (250 tis.Kč), NO BIOHAZARD (200 tis.Kč) a STAGE 5 (250 tis.Kč), Poradenské centrum pro děti a mládež (100 tis.Kč), o. s. Prak (70 tis.Kč), o. s. Naděje (150 tis.Kč), DROP IN o. p. s. (110 tis.Kč), o. s. INSTITUT FILIA na primární prevenci v MŠ (30 tis.Kč), na drobné akce, pohoštění a turnaj v malé kopané (270 tis.Kč), na odborné vzdělávání pracovníků oddělení sociální prevence Odboru sociálního, oddělení sociální prevence se supervizními prvky (15 tis.Kč) a  na dovybavení knihovny tohoto oddělení (5 tis.Kč). Pro SK Motorlet Praha na rozvoj projektu „Fotbal ano drogy ne“ 300 tis.Kč. Pro nemocnici Třebotov je navrhovaná částka ve výši 50 tis.Kč.

Příspěvky s účelem poskytnutí

v tis.Kč
	o. s. PROGRESSIVE
	FIXPOINT
	§ 3541
	pol. 5222
	250

	o. s. PROGRESSIVE
	projekt NO BIOHAZARD
	§ 3541
	pol. 5222
	200

	o. s. PROGRESSIVE
	projekt STAGE 5
	§ 3541
	pol. 5222
	250

	o. s. PROGRESSIVE
	Poradenské centrum pro děti a mládež
	§ 3541
	pol. 5222
	100

	o. s.  NADĚJE
	Terénní sociální práce 
	§ 3541
	pol. 5222
	150

	o. s.  PRAK
	Prevence
	§ 3541
	pol. 5222
	70

	o. p. s.  DROP IN
	Centrum následné péče
	§ 3541
	pol. 5221
	110

	o. s. INSTITUT FILIA
	Primární prevence v MŠ
	§ 3541
	pol. 5222
	30

	SK Motorlet Praha
	„Fotbal ano, drogy ne“
	§ 3541
	pol. 5222
	300


Podkapitola 0505 Ostatní zájmová činnost a rekreace 

Na rok 2010 je v návrhu rozpočtu počítáno s částkou 428 tis.Kč na úklid I. Pražské pláže na Smíchově. Tuto podkapitolu spravuje vedoucí odboru městské zeleně.

Podkapitola 0513 Opravy a udržování
Správcem podkapitoly je vedoucí odboru správy a majetku. Na rok 2010 je v návrhu rozpočtu počítáno s částkou 1.570 tis.Kč.
Neinvestiční výdaje jsou navrženy ve výši 1.120 tis.Kč na výměnu oken hospodářského pavilonu Jeslí Na Hřebenkách. Dále se plánují neinvestiční výdaje ve výši 450 tis.Kč na zahájení a ukončení provozu a běžnou údržbu Smíchovské plovárny.

Podkapitola 0519 Jeselská zařízení
Jesle Prahy 5 jsou organizační složkou městské části. Na činnost jeselského zařízení (jesle Okrouhlík), které mají v současné době kapacitu 25 míst, je v rozpočtu na rok 2010 navrhována na zabezpečení provozních nákladů částka 1.122 tis.Kč.
Podkapitola 0520 Personální a mzdové věci
Na  mzdové výdaje organizační složky Jesle Prahy 5 je pro rok 2010 plánována částka 2.100 tis.Kč. V návaznosti na mzdy a poskytnutí příspěvku na rekreaci ze sociálního fondu ÚMČ Praha 5 představují zákonné odvody (sociální zabezpečení a zdravotní pojištění) částku 740 tis.Kč a cestovné ve výši 10 tis.Kč. Na náhrady mezd v době nemoci plánujeme 100 tis.Kč. Celkem je na mzdové výdaje a cestovné Jeslí navrhována částka ve výši 2.950 tis.Kč.
Podkapitola 0525 Prevence kriminality

Správcem podkapitoly je vedoucí KMČ. V této podkapitole jsou rozpočtovány výdaje na spoluúčast MČ na programu „Prevence kriminality“ ve výši 150 tis.Kč.

Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v Praze 5 poskytuje pečovatelskou službu a domácí ošetřovatelskou péči občanům vyššího věku, kteří se dostali do obtížné situace vlivem své nemoci a nejsou schopni si sami zajistit potřebnou péči. Pečovatelská služba je poskytována v domácnostech klientů a v bytech domů s pečovatelskou službou na základě návrhu lékaře.

Pro rok 2010 počítá Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci s náklady v celkové výši 31.932 tis.Kč a s výnosy ve shodné výši. Neinvestiční příspěvek městské části je navrhován ve výši 21.100 tis.Kč.

Přehled plánovaných nákladů a výnosů CSOP:











             v tis.Kč
	Náklady
	
	Výnosy
	

	Spotřeba materiálu
	679
	Tržby z prodeje služeb
	8.760

	Spotřeba energie
	1.030
	Úroky 
	40

	Opravy a udržování
	140
	Provozní dotace od městské části
	21.100

	Cestovné
	240
	Dotace od státu
	2.032

	Náklady na reprezentaci
	3
	
	

	Ostatní služby
	2.590
	
	

	Neinvestiční náklady
	120
	
	

	Mzdové náklady
	18.740
	
	

	Zák. soc. pojištění
	6.460
	
	

	Náhrady pracovně neschopným
	100
	
	

	Zák. soc. náklady
	890
	
	

	Jiné ostatní náklady
	404
	
	

	Odpisy dlouhodobého majetku
	526
	
	

	Ostatní daně a poplatky
	10
	
	

	Náklady celkem
	31.932
	Výnosy celkem
	31.932


4.6. KULTURA kapitola 06
Kapitola 06 je rozdělena na následující podkapitoly:

· 0604 Kultura, do které je zařazena i příspěvková organizace Kulturní klub Poštovka - správcem rozpočtu je vedoucí odboru školství a kultury

· 0608 Občansko správní činnost - správcem rozpočtu je vedoucí odboru občansko správního

· 0612 Informační centra – správcem rozpočtu je vedoucí odboru správy služeb

· 0613 Opravy a udržování - kultura - správcem rozpočtu je vedoucí odboru správy majetku

· 0620 Výstavní činnost v kultuře – ostatní osobní výdaje – správcem rozpočtu je vedoucí odboru vnitřních věcí

· 0621 Investice - kultura - správcem rozpočtu je vedoucí odboru investičního

· 0624 Informatika (internet pro veřejnost) - správcem rozpočtu je vedoucí odboru správy služeb

· 0625 Kancelář městské části - správcem rozpočtu je vedoucí Kanceláře městské části

Podkapitola 0604 Kultura

Pro rok 2010 je plánována celková částka na výdaje ve výši 10.100 tis.Kč, z toho na neinvestiční výdaje částka ve výši 8.430 tis.Kč a na granty 1.670 tis.Kč.

Neinvestiční výdaje jsou plánovány takto: na provozní činnost Švandova divadla na Smíchově bude poskytnut příspěvek 1.800 tis.Kč, na provoz knihovny Ostrovského bude poskytnut příspěvek ve výši 250 tis.Kč a na provoz výstavních síní je plánováno 880 tis.Kč. V roce 2010 je plánována na pravidelné vydání kalendáře MČ Praha 5 částka 320 tis.Kč a na propagaci výstav a kulturních akcí MČ Praha 5 částka 550 tis.Kč. Na pořádání 4 koncertů vážné hudby v Národním domě na Smíchově budou vynaloženy finanční prostředky ve výši 1.350 tis.Kč, dále bude uskutečněna přehlídka mladých interpretů z ZUŠ Praha 5 a partnerských měst 340 tis.Kč. Na Smíchovské karnevalové léto na Smíchovské pláži jsou finanční prostředky ve výši 400 tis.Kč.

Dále budou pořádány již tradiční akce: 6. ročník autorského šansonu 250 tis.Kč, festival akustických kytar 380 tis.Kč, vzpomínková akce k osvobození Prahy 50 tis.Kč, Dny evropského dědictví 185 tis.Kč (z toho: 100 tis.Kč na EHD a 85 tis.Kč na poplatek za členství ve Sdružení historických sídel), Mezinárodní knižní veletrh 135 tis.Kč, Svatováclavské slavnosti 450 tis.Kč. Příspěvek na vydání brožury Mozartova generace na Malostranském hřbitově je 50 tis.Kč. Na opravu váhy v Jinonicích bude použito 300 tis.Kč, zpracování koncepce oblasti Zborovská - nábřeží 200 tis.Kč, na průzkum a částečnou opravu náhrobků Malostranského hřbitova 200 tis.Kč. Na podporu zájmové a tělovýchovné činnosti mimo granty je vyčleněno 140 tis.Kč (40 tis.Kč na Memoriál Evžena Cihláře a 100 tis.Kč na Dostihový šampionát mladých jezdců).

Granty jsou plánovány ve výši 1.670 tis.Kč. Na obnovu kulturních památek je navrhována částka 150 tis.Kč (granty na opravu památek, které nejsou majetkem MČ Praha 5) a 1.520 tis.Kč na zájmovou činnost (podpora dětských souborů, neziskových poloprofesionálních a profesionálních kulturních akcí).
Některé akce realizované podkapitolou budou hrazeny z části výtěžku z výherních hracích přístrojů.

	Název akce
	Částka

v tis.Kč
	Zdroj

krytí

	6. ročník autorského šansonu 
	250
	VHP

	Svatováclavské slavnosti 
	450
	VHP

	Švandovo divadlo
	1.800
	VHP

	4 koncerty vážné hudby
	440
	VHP

	Dostihový šampionát mladých jezdců
	100
	VHP

	Celkem
	3.040
	


Rozpočtový výhled neinvestičních příspěvků je předpokládán takto: pro rok 2011 ve výši 10.700 tis.Kč, pro roky 2012 a 2013 ve výši 11.000 tis.Kč na každý rok a pro rok 2014 v částce 11.100 tis.Kč.

Zásobník:










      v tis.Kč

	§ 3399 – 5169 Vánoční koncert
	400

	§ 3399 – 5169 Taneční příliv
	300

	§ 3326 – 5171 Oprava váhy v Jinonicích
	200

	§ 3319 – 5339 Švandovo divadlo
	200

	Kulturní oživení parku Portheimka
	600

	Provoz Salla Terrena
	100

	Celkem 
	1.800


Kulturní klub Poštovka

Pro rok 2010 jsou vlastní výnosy navrženy ve výši 925 tis.Kč, neinvestiční příspěvek MČ Praha 5 na provoz částkou ve výši 1.368 tis.Kč a náklady ve výši 2.293 tis.Kč.

Přehled plánovaných nákladů a výnosů






      v tis.Kč
	Náklady
	
	Výnosy
	

	Spotřeba materiálu
	68,0
	Tržby z prodeje služeb
	925,0

	Spotřeba energie
	240,0
	Provozní příspěvek od městské části
	1.368,0

	Opravy a udržování
	70,0
	
	

	Cestovné
	6,0
	
	

	Náklady na reprezentaci
	3,0
	
	

	Ostatní služby
	300,0
	
	

	Mzdové náklady
	1.230,0
	
	

	Zák. soc. pojištění
	344,0
	
	

	Zák. soc. náklady
	20,0
	
	

	Jiné ostatní náklady
	12,0
	
	

	Náklady celkem
	2.293,0
	Výnosy celkem
	2.293,0


Rozpočtový výhled KK Poštovka je předpokládán následovně: pro rok 2011 příspěvek ve výši 1.558 tis.Kč, pro rok 2012 ve výši 1.596,9 tis.Kč, pro rok 2013 ve výši 1.636,9 tis.Kč a pro rok 2014 částka ve výši 1.677,8 tis.Kč.

Podkapitola 0608 Občansko-správní činnost
V této podkapitole se promítají výdaje spojené s vítáním občánků a oslavami zlatých a diamantových svateb (věcné dary, květiny, tisk pozvánek, pohoštění). Celkové výdaje podkapitoly 0608 pro rok 2010 byly navrženy ve výši 400 tis.Kč. Při tvorbě rozpočtu na rok 2010 bylo přihlédnuto podobně jako v loňském roce k očekávanému zvýšení cen zboží a služeb a také k růstu porodnosti, což se projeví ve výdajích souvisejících s vítáním občánků.

Rozpočtový výhled je předpokládán následovně: pro rok 2011 ve výši 425 tis.Kč, pro rok 2012 ve výši 450 tis.Kč, pro rok 2013 ve výši 475 tis.Kč a pro rok 2014 částka ve výši 500 tis.Kč.

Podkapitola 0612 Informační centra

V podkapitole jsou navrženy výdaje celkem ve výši 5.000 tis.Kč. Jedná se o výdaje určené na provoz informačních center dle uzavřených smluv takto: Informační centrum Praha 5, o.p.s. (2.500 tis.Kč) a Informační centrum pro podnikatele (2.500 tis.Kč).

Rozpočtový výhled je na rok 2011 ve výši 5.600 tis.Kč, na rok 2012 ve výši 5.700 tis.Kč, na rok 2013 ve výši 5.800 tis.Kč a na rok 2014 ve výši 5.900 tis.Kč.

Podkapitola 0613 Opravy a udržování - kultura
V této podkapitole jsou rozpočtovány neinvestiční výdaje v celkové výši 700 tis.Kč na následující akce:

· v rámci oprav a údržby Kulturního klubu Poštovka na realizaci oprav komunikací částkou ve výši 400 tis.Kč

· rezerva pro případ havárie ve vile Portheimka ve výši 300 tis.Kč

Rozpočtový výhled je předpokládán takto: pro rok 2011 ve výši 800 tis.Kč, pro rok 2012 ve výši 1.800 tis.Kč, pro rok 2013 ve výši 2.500 tis.Kč a pro rok 2014 částka ve výši 2.200 tis.Kč.

Podkapitola 0620 Ostatní osobní výdaje (kultura)
Do podkapitoly jsou navrženy výdaje celkem ve výši 138 tis.Kč. Jedná se o finanční náklady na pokladní a kustody galerie Portheimka v roce 2010.

Rozpočtový výhled je předpokládán takto: pro rok 2011 ve výši 104,5 tis.Kč, pro rok 2012 ve výši 106,5 tis.Kč, pro rok 2013 ve výši 109 tis.Kč a pro rok 2014 částka ve výši 112 tis.Kč.

Podkapitola 0621 Investice - kultura
Správcem podkapitoly 0621 Investice - kultura je vedoucí odboru investičního.

Návrh investičního odboru výdajů na rok 2010 představuje částku ve výši 1.450 tis.Kč, z toho neinvestiční výdaje ve výši 850 tis.Kč a investiční výdaje ve výši 600 tis.Kč. Finanční prostředky reprezentují výdaje na tyto stavební akce:
	Název akce
	v tis.Kč

	Neinvestiční projekty zahajované:
	

	SALA TERRENA, Na Popelce při č.p. 215 – zasklení otvorů a zpřístupnění objektu – 3.etapa
	850

	Investiční projekty realizované:
	

	SALA TERRENA, Na Popelce při č.p.215 – zasklení otvorů a zpřístupnění objektu – 3.etapa
	100

	Výdaje na průzkumy, studie a projekty
	500

	Celkem výdaje
	1.450


Podkapitola 0624 Informatika – Internet pro veřejnost

V této podkapitole jsou zahrnuty výdaje spojené s poskytováním internetových služeb pro veřejnost a oblast školství v teritoriu Prahy 5. Pro rok 2010 jsou tyto výdaje rozpočtovány ve výši 7.908 tis.Kč (7.800 tis.Kč připojení veřejnosti, ZŠ a MŠ k síti internetu a 108 tis.Kč předpověď počasí).

Rozpočtový výhled je na rok 2011 ve výši 8.598 tis.Kč, na rok 2012 ve výši 8.600 tis.Kč, na rok 2013 ve výši 8.600 tis.Kč a na rok 2014 ve výši 8.600 tis.Kč.

Podkapitola 0625 Kancelář městské části

Předpokládané výdaje podkapitoly 0625 představují pro rok 2010 částku ve výši 31.496,3 tis.Kč, což je o 5.616,3 tis.Kč více než v roce 2009.

Navýšení rozpočtovaných nákladů na hlavní kulturní akce činí nejen zařazení dalších dvou kulturních akcí ve výši 1.700 tis.Kč, jedná se o akce Smíchovské kulturní léto (letní scéna Švandova divadla) a Praha z ptačí perspektivy. Dále Masopustní slavnosti, Den MČ a Den otevřených dveří v celkové částce 1.350 tis.Kč, . 
Některé kulturní akce byly nahrazeny jinými, například: Smíchovský festival – Letní kino na Smíchově, Cyklistický závod – Cyklozvonění a další.

Do položky služby jsou zařazeny tyto náklady:

Fotodokumentace akcí MČ (800 tis.Kč), inzerce v denících (600 tis.Kč), protikorupční program (500,0 tis.Kč), vydání Knihy o Praze 5 a knihy Slavné osobnosti III. (750 tis.Kč), propagační předměty MČ (1,0 tis.Kč), výdaje spojené s delegacemi z partnerských měst, Evropský den – dárkové předměty, kulturní programy, ubytování, úhrada nákladů na cestovné (880 tis.Kč).

Dále výdaje na výrobu měsíčníku Pražská pětka, tj. 12 pravidelných a 4 mimořádná (3.900 tis.Kč a 523 tis.Kč), výzkum veřejného mínění (960 tis.Kč), PR press public. (1.600 tis.Kč), zpravodajství ČTK, monitoring off-line, Media Fax a nově prezentace na iDnes v částce 120 tis.Kč.

Náklady na květiny, věnce u příležitosti různých významných historických událostí ve výši 500 tis.Kč.

Nedílnou součástí rozpočtu jsou výdaje při sportovních akcích, výroba cen (pohárů, medailí), plaket, diplomů, neinvestiční transfery právnickým osobám i sportovním klubům (2.500 tis.Kč).
V podkapitole jsou plánovány výdaje spojené v rámci projektu Grant EU – kulturní aktivity pro rok 2010 – 2011, příspěvky na kulturní akce oživující města, výměna umělců, ukázky ze života partnerských měst.

Celková částka o kterou lze v projektu žádat je 200 tis.Euro. Spolufinancování každého partnera je 50 % (období čerpání je rok 2010 – 2011), celkem je to 55,0 tis.Euro – 50 % podíl je 27,5 tis.Euro (v kurzu 25,50 Kč/€, jedná se o částku cca 701,3 tis.Kč, která je zahrnuta do rozpočtu na rok 2010).
V položce stravování je rozpočtováno na výdaje setkání partnerských měst, zakončení Talent roku a ostatní, občerstvení ve výši 1.400,0 tis.Kč.

Nedílnou součástí této podkapitoly jsou výdaje v souvislosti s konáním kulturních a sportovních akcí MČ, tyto jsou pro rok 2010 rozpočtovány celkem ve výši 12.890 tis.Kč následovně:

Použití prostředků z vlastních příjmů:

	Název akce 
	Garant
	v tis.Kč
	Zdroj krytí

	Den MČ – 22.února 2010
	M.Jančík
	250
	VP

	2.smíchovský masopust
	M.Jančík
	1.000
	VP

	Předávání záslužných medailí
	M.Jančík
	100
	VP

	Oslavy 28.října
	M.Šesták
	150
	VP

	Praha z ptačí perspektivy
	M.Jančík
	1.200
	VP

	Dětský den
	L.Vávrová
	175
	VP

	Den partnerských měst
	M.Jančík
	170
	VP

	Letní kino na Smíchově
	M.Šesták
	300
	VP

	Dětský karneval
	L.Vávrová
	175
	VP

	Golfový turnaj – Golf club
	M.Jančík, A.Kohout
	250
	VP

	Pražské maratóny (Hervis,Volkswagen)
	M.Jančík
	250
	VP

	Cyklozvonění
	J.Matoušková
	200
	VP

	Den neziskových organizací + Workshop
	J.Matoušková
	350
	VP

	Smíchovský kulturní podzim
	M.Šesták
	250
	VP

	Oslavy Prahy
	M.Jančík, M.Šesták
	150
	VP

	Výstava Smíchovská hledání
	M.Jančík, M.Šesták
	180
	VP

	United Island
	M.Jančík, L.Vávrová
	150
	VP

	Čtení pohádek
	M.Jančík
	250
	VP

	Smíchovský sprint
	M.Jančík, A.Kohout
	250
	VP

	Den země
	P.Horák
	150
	VP

	Barrandov Cup 
	M. Jančík
	250
	VP

	Cvičení pro seniory 
	M.Jančík, M.Šesták
	100
	VP

	Výrročí 17.11.
	M.Jančík, M.Šesták
	130
	VP

	CELKEM VP
	
	6.430
	


Použití prostředků z výherních hracích přístrojů:
	Febiofest – Febiofest s.r.o.
	M.Šesták
	800
	VHP

	Pražský karneval (LaIslaProduction)
	M.Šesták
	300
	VHP

	JoyRide-CUBE production s.r.o.
	M.Šesták
	400
	VHP

	Velikonoční a Vánoční kulturní akce
	M.Jančík
	2.400
	VHP

	Den podnikatelů
	A.Kohout
	300
	VHP

	Tradice podnikání
	A.Kohout
	250
	VHP

	Festival alpinismu
	M.Jančík
	300
	VHP

	Festival dračí lodě – Čs.asoc.dračích lodí
	M.Šesták
	300
	VHP

	Smíchovské kult.léto – Švandovo divadlo
	M.Šesták
	500
	VHP

	Festival za vodou – Aréna, os.s.
	M.Šesták
	400
	VHP

	Klamoklání – Pražské centrum 
	H.Heissler
	300
	VHP

	Den s Besip
	L.Herold
	210
	VHP

	CELKEM VHP
	
	6.460
	

	C E L K E M podkapitola 0625
	12.890
	


Rozpočtový výhled je předpokládán následovně: pro rok 2011 ve výši 22.000 tis.Kč, pro rok 2012 ve výši 20.500 tis.Kč, pro rok 2013 ve výši 19.000 a pro rok 2014 částka ve výši 20.500 tis.Kč.
4.7. BEZPEČNOST A VEŘEJNÝ POŘÁDEK kapitola 07

Podkapitola 0725 Krizové řízení

V rozpočtu podkapitoly 0725, jejímž správcem rozpočtu je vedoucí Kanceláře městské části, jsou předpokládány výdaje na bezpečnost a veřejný pořádek a výdaje při řešení krizových situací v celkové výši 4.630 tis.Kč.

Neinvestiční výdaje na bezpečnost a veřejný pořádek jsou rozpočtovány ve výši 4.310 tis.Kč. Jedná se o výdaje za služby bezpečnostních agentur, za preventivně výchovné akce ve spolupráci s Obvodním ředitelstvím Městské policie a Policií ČR, na příspěvky pro Policii ČR a pro Městskou policii v rámci pořádání soutěží a turnajů, na nákup materiálu a služeb pro potřeby odboru krizového řízení a nepeněžní dary pro Policii ČR a Městskou policii. K řešení krizových situací (nouzové ubytování, přeprava osob, nákup zařízení a materiálu) se předpokládají výdaje ve výši 170 tis.Kč.

Investiční výdaje – zahrnují plánovaný nákup koní pro Městskou policii ve výši 150 tis.Kč. 
Rozpočtový výhled je předpokládán následovně: pro rok 2011 ve výši 5.450 tis.Kč, pro rok 2012 ve výši 5.500 tis.Kč, pro rok 2013 ve výši 5.550 tis.Kč a pro rok 2014 částka ve výši 5.600 tis.Kč.
4.8. BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ kapitola 08

Kapitola bytové hospodářství je rozdělena na podkapitoly: 0801 Pohřebnictví, správcem je vedoucí odboru sociálních věcí, 0811 Správa bytů, správcem je vedoucí odboru správy bytů; 0813 Správa majetku, správcem je vedoucí odboru správy majetku; 0821 Investice bytové hospodářství, správcem je vedoucí odboru investičního; 0827 Obchodní aktivity, správcem je vedoucí odboru obchodních aktivit.

V bytovém hospodářství jsou pro rok 2010 v návrhu rozpočtovány výdaje v celkové výši 49.830 tis.Kč, z toho investiční výdaje v celkové výši 42.330 tis.Kč a neinvestiční výdaje ve výši 7.500 tis.Kč.
Podkapitola 0801 Pohřebnictví

V této části kapitoly hradí městská část náklady na pohřby osamělých osob, pohřby cizinců, kteří zemřeli na území Prahy 5 a osob, za které pozůstalí nemohou náklady na pohřeb z finančních důvodů uhradit. Pro rok 2010 jsou navrhovány finanční prostředky ve výši 250 tis.Kč. Pro roky 2011 až 2014 je předkládán návrh rovněž ve výši 250 tis.Kč.

Podkapitola 0811 Správa bytů

Neinvestiční výdaje jsou navrhovány ve výši 200 tis.Kč. Z toho: konzultační, poradenské a právní služby (náklady při projednávání soudních sporů o nájem bytů) ve výši 150 tis.Kč a ostatní služby tj. pro urychlení výkonu rozhodnutí vyklizení bytu – exekuce, zajištění ubytovací služby v ubytovně na jeden měsíc pro povinné osoby v částce 50 tis.Kč. Pro rozpočtový výhled roku 2011 – 2014 je navrhovaná částka rovněž ve výši 200 tis.Kč.

Podkapitola 0813 Správa majetku

Pro rok 2010 jsou rozpočtovány celkové výdaje ve výši 3.920 tis.Kč, z toho neinvestiční výdaje jsou navrhovány ve výši 2.270 tis.Kč a investiční výdaje v částce 1.650 tis.Kč. 

Neinvestiční výdaje představují konzultace s cenovými odborníky schválenými orgány městské části při výběrových řízeních oprav majetku, znalecké posudky na ocenění věcných břemen, na ocenění pozůstalostí, soudní poplatky, zabezpečení a označení objektu v majetku městské části, kácení stromů a keřů, zimní údržba, geometrické plány v souvislosti s převodem nemovitostí a zápisem vlastnických práv do katastru nemovitostí se plánuje částka ve výši 570 tis.Kč, zajištění oprav objektů bez správce (např. Portheimka, Vltavská 12, 14 a U Santošky 17) částka ve výši 1.700 tis.Kč.

Investiční výdaje jsou navrhovány ve výši 1.650 tis.Kč na rozšíření zpevněné panelové plochy v areálu Klikatá 90c a rekonstrukce sociálního zařízení u nájemce firmy NEVO, s.r.o.

Pro rozpočtový výhled roku 2011 – 2014 jsou finanční prostředky navrhovány ve výši 2.270 tis.Kč.
Podkapitola 0821 Investice bytové hospodářství a komunální služby

Pro rok 2010 jsou rozpočtovány celkové výdaje ve výši 42.680 tis.Kč, z toho neinvestiční výdaje jsou navrhovány ve výši 2.000 tis.Kč a investiční výdaje v částce 40.680 tis.Kč. Rozpočet zahrnuje stavební akce a projektovou dokumentaci těchto akcí:
	Název akce
	v tis.Kč

	Investiční projekty realizované:

	Rekonstrukce bytového domu Janáčkovo nábřeží 29/1072 vč. vybudování výtahu
	22.000

	Prodloužení vodovodního a kanalizačního řádu v ul. Pod Kesnerkou (sdružená investice)
	1.000

	Švédská 1844/35 – zateplení dvorní fasády a štítu včetně výměny oken
	3.000

	Švédská 1845/37 zateplení dvorní fasády vč. výměny oken, statické úpravy balkonů
	1.500

	Investiční projekty zahajované:
	

	Celková revitalizace objektu Janáčkovo nábřeží 729/31 (pouze PD)
	800

	Celková revitalizace objektu Janáčkovo nábřeží 476/43 (pouze PD)
	1.100

	Celková revitalizace objektu Janáčkovo nábřeží 479/37 (pouze PD)
	600

	Celková revitalizace objektu Zborovská 512/40 (pouze PD)
	800

	Modernizace osobního výtahu v objektu Nádražní 1272/15
	1.800

	Osazení termoregulačních ventilů, Nám. 14. října 159/6
	80

	Osazení termoregulačních ventilů, Nám. 14. října 157/7
	80

	Osazení termoregulačních ventilů, Nám. 14. října 153/8
	80

	Osazení termoregulačních ventilů, Preslova 2213/5
	140

	Osazení termoregulačních ventilů, Na Skalce 765/17
	100

	Instalace vodoměrů SV a TUV v bytových objektech
	700

	Výdaje na rekonstrukce uvolněných prostor v bytových domech
	2.500

	Celková revitalizace domů města Košíř - Plzeňská č.p.442 a č.p.445 (pouze PD)
	1.000

	Vybudování kanalizace Slivenecká ulice (č.p.6-18), Praha 5-Hlubočepy (pouze PD)
	400

	Vybudování veřejného osvětlení cesty parku na Zlíchově
	2.500

	Výdaje na průzkumy, studie a projekty
	500

	Celkem investiční výdaje
	40.680

	Neinvestiční projekty zahajované:
	

	Výdaje na opravy uvolněných prostor v bytových domech nutných provést při rekonstrukci
	2.000

	Celkem neinvestiční výdaje 
	2.000


Pro rozpočtový výhled roku 2011 je navrhovaná částka 30.000 tis.Kč, pro rok 2012 částka 20.000 tis.Kč, pro rok 2013 částka 17.500 tis.Kč a pro rok 2014 je navrhována částka 15.000 tis.Kč.

Zásobník:

	Investiční výdaje:
	

	K Vodojemu 208/7, 209/9, 210/11 – zateplení fasád včetně výměny oken
	18.000

	Celková revitalizace objektu Janáčkovo nábřeží 476/43
	14.500

	Celková revitalizace objektu Janáčkovo nábřeží 729/31
	11.000

	Celkem 
	43.500


Podkapitola 0827 Obchodní aktivity

Pro rok 2010 jsou rozpočtovány celkové výdaje v částce 2.780 tis.Kč. Z toho: konzultační, poradenské a právní služby a znalecké posudky ve výši 1.850 tis.Kč, geometrické plány v částce 180 tis.Kč a náklady soudního řízení v částce 750 tis.Kč.

Pro rozpočtový výhled roku 2011 je navrhována částka 8.460 tis.Kč, pro rok 2012 částka 7.440 tis.Kč a na roky 2013 a 2014 částka 6.890 tis.Kč.

Zásobník:

	Technické zhodnocení nebytových prostor
	11.100

	Příspěvek MČ Praha 5 stavebníkům na vybudování výtahů
	7.000

	Celkem 
	18.100


4.9. MÍSTNÍ SPRÁVA A ZASTUPITELSTVO kapitola 09
Kapitola 09 je rozdělena na:

· podkapitolu 0912 Správa služeb – správcem rozpočtu je vedoucí odboru správy služeb

· podkapitolu 0920 Mzdové výdaje – správcem rozpočtu je vedoucí odboru vnitřních věcí

· podkapitolu 0921 Investice místní správa – správcem je vedoucí investičního odboru

· podkapitolu 0924 Informatika – správcem je vedoucí odboru správy služeb

· podkapitolu 0925 Zastupitelé – správcem je vedoucí odboru kancelář městské části

· podkapitolu 0926 Sociální fond – spravuje tajemník úřadu

V kapitole 09 jsou pro rok 2010 předpokládány výdaje v celkové výši 278.311 tis.Kč, z toho neinvestiční výdaje 257.501 tis.Kč (včetně sociálního fondu), investiční výdaje ve výši 20.260 tis.Kč a granty ve výši 550 tis.Kč.
Podkapitola 0912 Správa služeb

Pro rok 2010 jsou v rozpočtu rozepsány výdaje místní správy ve výši 58.962 tis.Kč, z toho neinvestiční výdaje bez mezd, souvisejících odvodů, cestovních náhrad a výdajů na školení zaměstnanců představují částku ve výši 52.752 tis.Kč a investiční výdaje ve výši 6.210 tis.Kč.

V této podkapitole se promítají neinvestiční výdaje spojené s činností úřadu ve výši 11.241 tis.Kč. Jedná se o zabezpečení provozu úředních budov, materiálové a technické vybavení a energie. Na výdaje za nákup potravin (pitná voda), pracovních oděvů, drobného hmotného dlouhodobého majetku, knih, tiskopisů a materiálu je rozpočtována částka ve výši 5.085 tis.Kč, na nákupy vody a energií (plyn, elektrická energie, pohonné hmoty) celkem ve výši 6.110 tis.Kč a za povinné pojištění 46 tis.Kč.

Na výdaje v rámci služeb spojených s chodem úřadu je rozpočtováno celkem 33.448 tis.Kč, jedná se o služby telekomunikací a radiokomunikací (2.150 tis.Kč), služby pošt (4.100 tis.Kč), konzultační, poradenské a právní služby (5.023 tis.Kč), nájemné (2.370 tis.Kč), služby peněžních ústavů (600 tis.Kč) a nákup ostatních služeb, např. úklidy úředních budov, inzerce, stěhování, audit (19.205 tis.Kč). Na služby telekomunikací a radiokomunikací pro členy zastupitelstva je plánovaná částka 1.150 tis.Kč. 
V rámci údržby je rozpočtována částka celkem ve výši 6.593 tis.Kč. Jedná se zejména o opravy a údržbu stávající kancelářské techniky, telefonů, podlah, kopírek, vzduchotechniky a výtahů. Na výdaje za pohoštění je rozpočtováno 200 tis.Kč, na nákup věcných darů 50 tis.Kč a na nákup kolků, platby daní a poplatků 70 tis.Kč. 

Rozpočet investičních výdajů rozepsaný pro rok 2010 činí 6.210 tis.Kč a zahrnuje stavební investice, vybavení a modernizaci vozového parku.

V roce 2010 jsou plánovány tyto stavební akce:


















   v tis.Kč
	Modernizace osobního výtahu – nám.14.října 4
	2.500

	Modernizace telefonní ústředny
	1.500

	C e l k e m
	4.000


Nákup strojů, přístrojů a zařízení představuje doplnění pojízdného regálu OOS 210 tis.Kč, dovybavení nábytkem v budovách ÚMČ 1.000 tis.Kč. Na modernizaci vozového parku 1.000 tis.Kč.
Rozpočtový výhled je na rok 2011 ve výši 45.119 tis.Kč, na rok 2012 ve výši 45.248 tis.Kč, na rok 2013 ve výši 40.443 tis.Kč a na rok 2014 ve výši 40.643 tis.Kč.

Podkapitola 0920 Mzdové výdaje

V podkapitole 0920 jsou soustředěny odměny členům zastupitelstva, mzdové prostředky zaměstnanců úřadu a jeho organizační složky a s tím související odvody. Vedoucí odboru vnitřních věcí, který je správcem rozpočtu této podkapitoly, zajišťuje rovněž výpočet a výplatu cestovních náhrad pro členy zastupitelstva i zaměstnance úřadu. Rovněž jsou zde soustředěny prostředky na vzdělávání zaměstnanců úřadu a členů zastupitelstva. Předpokládané výdaje této podkapitoly pro rok 2010 představují celkovou částku 149.757 tis.Kč.
Finanční prostředky na odměny členům zastupitelstva jsou pro rok 2010 navrhovány pro počet 43 členů zastupitelstva městské části. Pro stanovení výše odměn uvolněných členů zastupitelstva na rok 2010 je vycházeno z počtu 12 členů, je rovněž zařazena částka na odchodné z důvodu, že v roce 2010 končí volební období současného Zastupitelstva a s největší pravděpodobností dojde tudíž i k odchodům některých členů Zastupitelstva městské části Praha 5 uvolněných k výkonu funkce. Odměny uvolněných i neuvolněných členů zastupitelstva jsou rozpočtovány v celkové výši 14.300 tis.Kč a zákonné odvody na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní povinné pojištění ve výši 3.505 tis.Kč. Cestovní náhrady představují částku 400 tis.Kč, na účastnické poplatky na konferencích 30 tis.Kč, výdaje na vzdělávání částku 400 tis.Kč, na nákup tisku, učebních pomůcek a knih 1 tis.Kč a na refundace mezd 300 tis.Kč, náhrady v době nemoci 100 tis.Kč a služby telekomunikací a radiokomunikací 1.000 tis.Kč.

Limit počtu zaměstnanců úřadu pro rok 2010 je stanoven na 292 zaměstnanců. Limit mzdových prostředků pro zaměstnance úřadu představuje částku 99.540 tis.Kč. Do rozpočtu městské části se však promítá částka na mzdy ve výši 88.820 tis.Kč (bez sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění) po snížení o refundaci mzdových prostředků pro pracovníky úřadu, kteří se zabývají hospodářskou činností. Refundace mezd včetně sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění za pracovníky úřadu, zabývající se hospodářskou činností představuje celkem částku 14.390 tis.Kč (z toho mzdy 10.720 tis.Kč, zdravotní pojištění 970 tis.Kč a sociální zabezpečení celkem 2.700 tis.Kč).

Odvody související s vyplacením mzdových prostředků a příspěvků na rekreaci včetně plateb za ostatní povinné pojistné představují částku ve výši 32.780 tis.Kč. Do rozpočtu je zahrnuta částka ve výši 1.000 tis.Kč, k náhradě mezd v době nemoci zaměstnanců (v souladu se zákonem č.187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů), k zajištění povinnosti zaměstnavatele vyplácet náhradu mzdy po dobu prvních 14 kalendářních dnů jeho pracovní neschopnosti. Na cestovné zaměstnanců úřadu se předpokládají výdaje ve výši 800 tis.Kč, za účastnické poplatky na konferencích 20 tis.Kč, na vzdělávání výdaje ve výši 2.500 tis.Kč, na nákup tisku, učebních pomůcek a knih částka ve výši 1 tis.Kč, ošatné ve výši 550 tis.Kč, za služby peněžních ústavů 100 tis.Kč, služby pošt 200 tis.Kč, služby telekomunikací a radiokomunikací 350 tis.Kč, odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené 10 tis.Kč a náhrady placené obyvatelstvu (za pracovní úrazy, bolestné) ve výši 100 tis.Kč. Ostatní osobní výdaje představují částku ve výši 2.400 tis.Kč a odstupné je plánováno v částce 100 tis.Kč.

Limity mzdových prostředků a počtu pracovníků
	Organizace
	Přepočtený počet pracovníků na rok 2010
	Limit mzdových prostředků pro rok 2010 v tis.Kč

	Úřad městské části Praha 5
	292
	99.540

	Jesle-organizační složka
	7
	2.100

	Kulturní klub Poštovka
	4
	705

	Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci
	77
	18.500


Rozpočtový výhled

Limity mzdových prostředků a počtu pracovníků na rok 2011

	Organizace
	Přepočtený počet pracovníků na rok 2011
	Limit mzdových prostředků pro rok 2011 v tis.Kč

	Úřad městské části Praha 5
	292
	101.780

	Jesle-organizační složka
	7
	2.150

	Kulturní klub Poštovka
	4
	705

	Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci
	77
	19.425


Limity mzdových prostředků a počtu pracovníků na rok 2012
	Organizace
	Přepočtený počet pracovníků na rok 2012
	Limit mzdových prostředků pro rok 2012 v tis.Kč

	Úřad městské části Praha 5
	292
	104.070

	Jesle-organizační složka
	7
	2.200

	Kulturní klub Poštovka
	4
	705

	Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci
	77
	20.396


Limity mzdových prostředků a počtu pracovníků na rok 2013
	Organizace
	Přepočtený počet pracovníků na rok 2013
	Limit mzdových prostředků pro rok 2013 v tis.Kč

	Úřad městské části Praha 5
	292
	106.410

	Jesle-organizační složka
	7
	2.250

	Kulturní klub Poštovka
	4
	705

	Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci
	77
	21.416


Limity mzdových prostředků a počtu pracovníků na rok 2014
	Organizace
	Přepočtený počet pracovníků na rok 2014
	Limit mzdových prostředků pro rok 2014 v tis.Kč

	Úřad městské části Praha 5
	292
	108.800

	Jesle-organizační složka
	7
	2.300

	Kulturní klub Poštovka
	4
	705

	Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci
	77
	22.486


Podkapitola 0921 Investice místní správa

V této podkapitole jsou rozpočtovány investiční výdaje na rok 2010 celkem ve výši 8.350 tis.Kč. Jedná se o stavební akce realizované odborem investičním. Rozpočet zahrnuje stavební akce a projektovou dokumentaci těchto akcí:

	Název akce
	v tis.Kč

	Investiční projekty realizované:

	Štefánikova 236/13 a 246/15, optimalizace využití části přízemí objektu radnice, chlazení přepážkových pracovišť (pouze DP)
	300

	Stavební úpravy pro vybudování Informačního centra v nových prostorách, Štefánikova 30, Praha 5 - Smíchov
	5.000

	Investiční projekty zahajované:
	

	Modernizace vyvolávacího a čekacího systému, Plzeňská 314/115, Praha 5
	550

	Výměna okenních prvků dvorní fasády, Štefánikova 236/13 a 246/15, Praha 5
	800

	Stroupežnického 493/10, Praha 5, sanace zdiva proti vlhkosti
	400

	Fotovoltaická elektrárna- výroba elektrické energie pro vlastní potřebu za využití fotovoltaických panelů, Štefánikova 236/13, Praha 5
	800

	Výdaje na průzkumy, studie a projekty
	500

	Celkem výdaje
	8.350


Pro rozpočtový výhled roku 2011 je navrhovaná částka 5.000 tis.Kč, pro rok 2012 částka 9.600 tis.Kč, pro rok 2013 částka 8.600 tis.Kč a pro rok 2014 je navrhována částka 2.100 tis.Kč.

Podkapitola 0924 Informatika

V návrhu rozpočtu podkapitoly 0924 jsou pro rok 2009 předpokládány výdaje ve výši 49.367 tis.Kč a tyto prostředky spravuje vedoucí odboru správy služeb. Z toho neinvestiční výdaje ve výši 43.117 tis.Kč, investiční výdaje ve výši 5.700 tis.Kč a granty 550 tis.Kč.

Neinvestiční výdaje rozpočtované částkou ve výši 43.117 tis.Kč jsou spojeny s provozem výpočetní techniky. Jedná se o nákup spotřebního materiálu pro informační techniku ve výši 3.061 tis.Kč, za pronájem výpočetní techniky 10.418 tis.Kč a za analogové okruhy 2.220 tis.Kč. Služby v oblasti zpracování dat jsou rozpočtovány ve výši 9.320 tis.Kč. Dále jsou rozpočtovány služby v oblasti komplexního outsourcingu (správa IT systémů), technické podpory, on-line přenosů a software celkem ve výši 17.598 tis.Kč. Na nákup programového vybavení dle požadavků odborů je rozpočtována částka ve výši 500 tis.Kč.

Investiční výdaje ve výši 5.700 tis.Kč jsou určeny na nákup programového produktu Architekt IS na základě smlouvy s firmou PRE a na nákup softwarového vybavení dle potřeb jednotlivých odborů.

Granty pro rok 2010 jsou rozpočtovány ve výši 550 tis.Kč a budou určeny vybraným zájemcům o projekty spojené s provozem výpočetní techniky.

Rozpočtový výhled je na rok 2011 ve výši 43.208 tis.Kč, na rok 2012 ve výši 38.202 tis.Kč, na rok 2013 částka ve výši 33.207 tis.Kč a na rok 2014 částka ve výši 33.207 tis.Kč.
Podkapitola 0925 Zastupitelstva obcí

V návrhu rozpočtu roku 2010 jsou předpokládány výdaje ve výši 5.300 tis.Kč, snížení oproti schválenému rozpočtu roku 2009 je o 5 %.
Jedná se o následující výdaje: telefonní poplatky (150 tis.Kč), nájemné prostor při zasedáních (450 tis.Kč), služby a školení (250 tis.Kč), služby zpracování dat (50 tis.Kč), ostatní služby (2.300 tis.Kč), nákup materiálu a knih (150 tis.Kč), výdaje za pohoštění včetně reprefondů pro uvolněné zastupitele (1.700 tis.Kč) a za dary (250 tis.Kč).

Rozpočtový výhled je předpokládán následovně: pro rok 2011 ve výši 7.860 tis.Kč, pro rok 2012 ve výši 7.870 tis.Kč, pro rok 2013 ve výši 7.880 tis.Kč, pro rok 2014 ve výši 7.890 tis.Kč.

Podkapitola 0926 Sociální fond

V podkapitole jsou zařazeny výdaje sociálního fondu v celkovém objemu 6.575 tis.Kč, z kterého jsou hrazeny příspěvky na nákup stravenek (2.080,6 tis.Kč), příspěvky na rekreace (2.408 tis.Kč), příspěvky na penzijní připojištění (1.886,4 tis.Kč), na sociální výpomoc (5 tis.Kč), příspěvky k poskytnutí půjček zaměstnancům (180 tis.Kč), příspěvek na setkání bývalých zaměstnanců městské části (15 tis.Kč). Výdaje fondu budou realizovány podle Zásad pro poskytování příspěvků ze Sociálního fondu v roce 2010. Výdaje jsou kryty odvodem ve výši 5,78 % z ročního objemu vyplacených prostředků na platy a splátkami poskytnutých půjček.
4.10. OSTATNÍ ČINNOSTI kapitola 10
Správou této kapitoly rozpočtu je pověřen vedoucí odboru ekonomického, součástí je i podkapitola 1012 Pojištění, kterou spravuje vedoucí odboru správy služeb.

Podkapitola 1009 Rezerva, bankovní poplatky
Pro rok 2010 jsou neinvestiční výdaje rozpočtovány ve výši 2.010 tis.Kč. Rozpočtová rezerva městské části je plánována ve výši 2.000 tis.Kč a na bankovní poplatky je počítáno s částkou 10 tis.Kč.

Podkapitola 1012 Pojištění
V podkapitole jsou zařazeny plánované výdaje na zákonné pojištění motorových vozidel pro rok 2010 ve výši 300 tis.Kč.
Rozpočtový výhled je navrhován za celou kapitolu na rok 2011 ve výši 2.330 tis.Kč, na rok 2012 ve výši 2.340 tis.Kč, na rok 2013 ve výši 2.350 tis.Kč a na rok 2014 ve výši 2.360 tis.Kč.
4.11. GRANTY
Oblast grantové politiky byla na rok 2010 výběrovým způsobem navýšena v porovnání s rokem předchozím o 170 tis.Kč. Celkem je na grantech rozpočtováno 8.440 tis.Kč. Tato částka je rozdělena takto:

v tis.Kč

	Podkapitola
	Rok 2009
	Rok 2010

	0202 Životní prostředí
	800
	800

	0400 Školství
	2.650
	2.650

	0500 Sociální věci
	2.600
	2.770

	0604 Kultura
	1.670
	1.670

	0924 Místní správa Informatika
	550
	550

	CELKEM
	8.270
	8.440


4.12. ZÁSOBNÍK
Vzhledem k omezeným finančním prostředkům bylo rozhodnuto o vytvoření tzv. zásobníku. Zásobník je soupis akcí, které nejsou zahrnuty v rozpočtu na rok 2010, ale vzhledem k jejich důležitosti je třeba o nich mít přehled a v případě, že městská část bude mít k dispozici dostatečné finanční prostředky, budou se realizovat. Přehled je uveden v tabulce po kapitolách rozpočtu. Akce jsou rovněž uvedeny u příslušných podkapitol.

Přehled akcí zařazených do zásobníku :
	Podkapitola
	Akce
	v tis.Kč

	0127
	Nákup pozemků
	2.100

	0202
	Cyklostezky
	1.000

	0205
	Provozní výdaje
	15.000

	0205
	Úklid chodníků
	2.000

	0221
	Uliční stromořadí – stavební úpravy komunikace Zborovská
	5.000

	0421
	ZŠ Weberova 1090/1, Praha 5 – rekonstrukce kuchyně
	18.500

	0421
	ZŠ Podbělohorská 720, Praha 5 – výstavba pavilonu tělocvičny
	10.000

	0604
	§ 3399 – 5169 Vánoční koncert
	400

	0604
	§ 3399 – 5169 Taneční příliv
	300

	0604
	§ 3326 – 5171 Oprava váhy v Jinonicích
	200

	0604
	§ 3319 – 5339 Švandovo divadlo
	200

	0604
	Kulturní oživení parku Portheimka
	600

	0604
	Provoz Salla Terrena
	100

	0821
	K Vodojemu 208/7, 209/9, 210/11 – zateplení fasád včetně výměny oken
	18.000

	0821
	Celková revitalizace objektu Janáčkovo nábřeží 476/43
	14.500

	0821
	Celková revitalizace objektu Janáčkovo nábřeží 729/31
	11.000

	0827
	Technické zhodnocení nebytových prostor
	11.100

	0827
	Příspěvek MČ Praha 5 stavebníkům na vybudování výtahů
	7.000

	CELKEM
	114.900


5. ZDAŇOVANÁ ČINNOST

V  plánu zdaňované činnosti na rok 2010 jsou plány hospodaření správních firem, zdravotních zařízení a ostatní zdaňované činnosti městské části, rozdělené na náklady, výnosy a z nich vycházející zisk nebo ztrátu. Celkem za zdaňovanou činnost je plánovaný zisk 211.604,8 tis.Kč před zdaněním a 169.283,8 tis.Kč po zdanění.

V roce 2010 pokračuje poskytování slev na zvýšené nájemné. Podle kvalifikovaného odhadu správní firmy Centra a.s. činí celkový objem poskytnutých slev 26,4 mil. Kč.

Ve zdaňované činnosti je převážná část nemovitého majetku spravována správními firmami. Zbývající část majetku a činností zajišťují odbory ÚMČ, především OOA, OSM a OSB v ostatní zdaňované činnosti.






Přehled středisek správy




	název
	středisko

	Centra a.s., Machatého 
	1

	Centra a.s, Jindřicha Plachty
	2

	Centra a.s., Staropramenná
	3

	Medifin s.r.o. - poliklinika Kartouzská
	4

	Centra a.s. - poliklinika Barrandov
	5

	Odbory úřadu - ostatní zdaňovaná činnost
	6

	Aquadream a.s. - Sportovní centrum Barrandov
	8

	Isco s.r.o. - areál Klikatá
	9

	Centra a.s., nebytový fond
	12


Středisko 1 Centra a.s., Machatého

Spravuje 36 domů, převážně v lokalitě Barrandov a Hlubočepy.

Plán střediska předkládá na rok 2010 náklady ve výši 28.019 tis.Kč, z toho opravy a údržba činí 19.519 tis.Kč (velké opravy nad 200 tis.Kč činí 10.019 tis.Kč, drobné opravy do 200 tis. Kč činí 9.500 tis.Kč), náklady na podílové domy jsou plánovány ve výši 190 tis.Kč, odhady, znalecké posudky ve výši 250 tis.Kč, odměna za správu ve výši 2.510 tis.Kč, inženýring v částce 110 tis.Kč, ostatní služby jsou plánovány ve výši 3.730 tis.Kč a jedná se hlavně o deratizace, dezinfekce, poštovní poplatky, exekuce, odměnu za správu kotelen, právní služby a údržbu zeleně. Úklid chodníků je plánován ve výši 540 tis.Kč a ostatní náklady, tj. bankovní poplatky v částce 440 tis.Kč. Materiálové náklady, tj. zařizovací předměty, spotřeba materiálu a energií ve výši 730 tis.Kč.

Výnosy jsou plánovány v částce 30.250 tis.Kč, z toho nájmy z  bytů činí 20.000 tis.Kč a z nebytových prostor 7.870 tis.Kč, úroky z účtu se předpokládají ve výši 1.400 tis.Kč, ostatní výnosy, tj. soudní poplatky ve výši 400 tis.Kč, pokuty a penále rovněž ve výši 400 tis.Kč a výnosy podílových domů jsou plánovány ve výši 180 tis.Kč. Hospodářský výsledek je zisk ve výši 2.231 tis.Kč.

Středisko 2 Centra a.s., Jindřicha Plachty
Spravuje 108 domů převážně v lokalitě centrální části Smíchova, nábřeží Vltavy a část Malé Strany.

Plán nákladů a výnosů na rok 2010 představuje celkové náklady ve výši 142.101 tis.Kč a celkové výnosy ve výši 130.550 tis.Kč.

Z celkových nákladů činí opravy 114.061 tis.Kč (velké opravy nad 200 tis.Kč činí 91.561 tis.Kč, drobné opravy do 200 tis.Kč činí 22.500 tis.Kč), náklady za podílové domy se předpokládají ve výši 4.400 tis.Kč, odhady a znalecké posudky jsou plánovány ve výši 1.200 tis.Kč, odměna za správu se předpokládá ve výši 11.570 tis.Kč, inženýring ve výši 1.200 tis.Kč, ostatní služby jsou plánovány ve výši 5.700 tis.Kč a jedná se hlavně o deratizace, dezinfekce, poštovní poplatky, exekuce, odměnu za správu kotelen, právní služby a údržbu zeleně. Úklid chodníků je plánován ve výši 1.450 tis.Kč, ostatní náklady, tj. bankovní poplatky a náklady soudního řízení v částce 370 tis.Kč, spotřeba materiálu a energií v částce 2.150 tis.Kč.

Výnosy jsou plánovány v částce 130.550 tis.Kč, z toho nájmy z bytů činí 86.490 tis.Kč, nájmy z nebytových prostor 40.660 tis.Kč, úroky z účtu se předpokládají ve výši 900 tis.Kč, ostatní výnosy, tj. soudní poplatky ve výši 750 tis.Kč, pokuty a penále ve výši 450 tis.Kč a výnosy z podílových domů v částce 1.300 tis.Kč. Hospodářský výsledek je plánována ztráta ve výši 11.551 tis.Kč.
Středisko 3 Centra a.s., Staropramenná

Spravuje 56 domů lokality Košíře a Motol. 

Plán nákladů a výnosů na rok 2010 představuje celkové náklady ve výši 48.830 tis.Kč a celkové výnosy ve výši 54.350 tis.Kč. 

Z celkových nákladů činí opravy 35.624 tis.Kč (velké opravy nad 200 tis.Kč činí 19.624 tis.Kč, drobné opravy do 200 tis.Kč činí 16.000 tis.Kč), náklady za podílové domy jsou plánovány ve výši 1.900 tis.Kč, odhady a znalecké posudky rovněž ve výši 400 tis.Kč, odměna za správu se plánuje v částce 4.830 tis.Kč, inženýring se předpokládá ve výši 180 tis.Kč, ostatní služby ve výši 2.430 tis.Kč a jedná se hlavně o deratizace, dezinfekce, poštovní poplatky, úklid sklepů, půd a dvorů, právní služby a údržbu zeleně. Úklid chodníků je plánován ve výši 1.956 tis.Kč, ostatní náklady, tj. bankovní poplatky a nedaňové náklady ve výši 690 tis.Kč a materiálové náklady, tj. zařizovací předměty, materiálové náklady a spotřeba energií v částce 820 tis.Kč.

Výnosy jsou plánovány v částce 54.350 tis.Kč, z toho nájmy z bytů činí 43.200 tis.Kč a z nebytových prostor 7.920 tis.Kč, úroky z účtu 250 tis.Kč, ostatní výnosy, tj. soudní poplatky a provozní výnosy ve výši 180 tis.Kč, pokuty a penále ve výši 300 tis.Kč a výnosy podílových domů ve výši 2.500 tis.Kč. Hospodářský výsledek je plánován ve výši 5.520 tis.Kč.

Středisko 4 Medifin s.r.o. - poliklinika Kartouzská

Správní firma Medifin s.r.o. spravuje na základě smlouvy o výkonu správy ze dne 1.6.2006 polikliniku Kartouzská.

Celkové náklady představují částku 15.148 tis.Kč, z toho opravy a údržba nad 200 tis.Kč představují částku 12.350 tis.Kč, opravy do 200 tis.Kč představují částku 150 tis.Kč, odměna za správu je plánována ve výši 478 tis.Kč, ostatní služby ve výši 70 tis.Kč a jedná se hlavně o revize komínů, deratizace a zahradnické práce. Úklid chodníků je plánován ve výši 160 tis.Kč a jiné ostatní náklady, tj.bankovní poplatky ve výši 1.940 tis.Kč. 

Výnosy přestavují částku 2.428 tis.Kč, z toho nájem z nebytových prostor 2.388 tis.Kč a úroky z účtu ve výši 40 tis.Kč. Hospodářským výsledkem je plánována ztráta ve výši 12.720 tis.Kč.

Středisko 5 Centra a.s., - poliklinika Barrandov

Správní firma Centra, a.s. spravuje na základě smlouvy o výkonu správy areál Krškova.

Celkové náklady představují částku 6.747 tis.Kč, z toho opravy a údržba 3.200 tis.Kč (velké opravy nad 200 tis.Kč 1.900 tis.Kč a drobné opravy do 200 tis.Kč jsou plánovány ve výši 1.300 tis.Kč), odhady a znalecké posudky ve výši 30 tis.Kč, odměna za správu je plánována ve výši 2.000 tis.Kč, inženýring v částce 44 tis.Kč, ostatní služby ve výši 932 tis.Kč, tj. deratizace, dezinfekce, úklid sklepů, právní služby a údržba zeleně. Úklid chodníků je plánován ve výši 120 tis.Kč, ostatní náklady, tj. bankovní poplatky a náklady soudního řízení ve výši 317 tis.Kč a materiálové náklady, tj. spotřeba materiálu a energií ve výši 104 tis.Kč. 

Výnosy představují částku 6.770 tis.Kč, z toho nájmy z bytů 70 tis.Kč a nájmy z nebytových prostor činí 6.500 tis.Kč, úroky z účtu jsou plánovány ve výši 200 tis.Kč. Hospodářským výsledkem je plánovaný zisk ve výši 23 tis.Kč.

Středisko 6 - ostatní zdaňovaná činnost

Pro rok 2010 jsou plánovány celkové náklady za ostatní zdaňovanou činnost ve výši 184.877,2 tis.Kč a celkové výnosy ve výši 413.104,0 tis.Kč. Hospodářským výsledkem je plánovaný zisk ve výši 228.226,8 tis.Kč.

Opravy a údržba představují finanční částku ve výši 17.100 tis.Kč, z toho činí velké opravy nad 200 tis.Kč částku 16.600 tis.Kč, tj. (rezerva OSM na havarijní akce 7.800 tis.Kč, opravy říms ve výši 500 tis.Kč, plán oprav – ostatní správci činí 8.300 tis.Kč, z této částky se jedná o objekt El. Peškové 7/333 – oprava střechy, římsy podlahy půdy a pavlačí ve výši 1.800 tis.Kč, Vltavská 12/980 – oprava římsy a fasáda do ulice ve výši 3.600 tis.Kč, U Santošky 17 – termohlavice a úprava kotelny v částce 1.100 tis.Kč, ZŠ Pod Žvahovem 463 – termohlavice a oprava střechy ploché + automatický vjezd ve výši 1.800 tis.Kč). Drobné opravy jsou plánovány ve výši 500 tis.Kč a jedná se o rezervu OSM na havárie. Náklady na opravy u podílových domů jsou plánovány ve výši 515 tis.Kč.

Odhady, znalecké posudky jsou plánovány v částce 1.100 tis.Kč. Odměna za správu objektu Portheimka ve výši 195 tis.Kč. Ostatní služby v částce 375 tis.Kč představují náklady za telefonní hovory pracovníků zabývající se zdaňovanou činností částka 80 tis.Kč, úklid Portheimka ve výši 195 tis.Kč, věcná břemena ve výši 100 tis.Kč. Daň z převodu nemovitosti za prodaný majetek městské části je plánována ve výši 11.254,2 tis.Kč. Odpisy majetku činí 4.509,4 tis.Kč, přičemž předpokládaná výše odpisů byla stanovena s ohledem na probíhající privatizaci.

Ostatní náklady jsou plánovány v částce 19.508 tis.Kč, zde se jedná se o refundaci mezd za pracovníky úřadu zabývající se zdaňovanou činností ve výši 10.720 tis.Kč, sociální pojištění činí 2.700 tis.Kč a zdravotní pojištění činí 970 tis.Kč, bankovní poplatky v částce 20 tis.Kč, výplata slev za odkoupení všech nabídnutých bytů v domě (privatizace dle zákona č. 72/1994 Sb.) činí 4.618 tis.Kč, náklady za právní zastupování činí 480 tis.Kč.

Největší nákladovou položku představuje zúčtování zůstatkové ceny prodaného majetku na základě schválené privatizace ve výši 128.121,3 tis.Kč. Odměna za privatizaci dle uzavřené mandátní smlouvy správní firmě Centra a.s. je plánována ve výši 2.199,3 tis.Kč, z toho odměna RK doprodej ve výši 855 tis.Kč, odměna RK Sever Centra Rak ve výši 963,5 tis.Kč a odměna RK Sever Centra ve výši 380,8 tis.Kč.

Pro rok 2010 jsou plánovány výnosy celkem v částce 413.104 tis.Kč. Výnosy za nájemné z nebytových prostor jsou plánovány pro rok 2010 na základě uzavřených smluv v částce 13.087 tis.Kč. Za pronájmy pozemků dle platných smluv se předpokládá tržba 5.642 tis.Kč, za úroky z účtu 2.087 tis.Kč. Ostatní výnosy plánujeme v částce 15.589,5 tis.Kč, zde se jedná se o pronájem antén ve výši 0,5 tis.Kč, reklam ve výši 11,5 tis.Kč, technické zhodnocení, dary a obydlování u půdních vestaveb ve výši 6.000 tis.Kč, výnosy za poskytnutí inzerce Pražská pětka ve výši 143 tis.Kč, výnosy ze služeb za kopírování ve výši 80 tis.Kč, výnosy z věcných břemen ve výši 150 tis.Kč, výnosy za odbydlení ve výši 9.000 tis.Kč, výnosy za služby foto, video, varhany ve výši 4,5 tis.Kč, pokuty a penále ve výši 200 tis.Kč.

Za prodej majetku dle schválené privatizace bytového a domovního fondu se předpokládají výnosy ve výši 249.950 tis.Kč, z toho privatizace celých domů dle Zásad ve výši 1.850 tis.Kč, privatizace doprodej bytových jednotek dle zák. 72/1994 Sb ve výši 35.100 tis.Kč a privatizace prodej celých domů dle Pravidel + bytových jednotek dle zák. 72/1994 Sb. ve výši 213.000 tis.Kč. Výnosy z prodeje majetku dle Statutu hl.m. Prahy jsou plánovány v částce 125.198,5 tis.Kč, z toho výnosy za prodej celých domů ve výši 58.000 tis.Kč, prodeje podílových domů v částce 37.840 tis.Kč, předpokládané výnosy z prodeje pozemků ve výši 21.358,5 tis.Kč, prodej nebytových prostor v částce 8.000 tis.Kč.

V roce 2010 budou zahájeny kroky směřující k prodeji Sportovního centra Barrandov, očekávaný výnos z prodeje je 220 mil. Kč.

Předpokládané tržby za pokuty a penále činí 50 tis.Kč. Výnosy podílových domů se předpokládají ve výši 1.500 tis.Kč.

Středisko 8 AquaDream a.s. – Sportovní centrum Barrandov

Na základě mandátní smlouvy o výkonu správy nemovitostí, převzala do správy společnost AquaDream a.s. od roku 2008 správu Sportovního centra Barrandov. 

Pro rok 2010 jsou plánovány celkové náklady Sportovního centra ve výši 4.460 tis.Kč, z toho 2.000 tis.Kč na běžnou údržbu a provoz, 370 tis.Kč je plánována odměna za správu, ostatní služby představují částku ve výši 1.690 tis.Kč a jedná se např. o dezinfekce, revize, údržbu zeleně, servis výtahu, servis na instalované zařízení systému Epos (identifikační systém a softwarové vybavení), kontrola chlorovacího zařízení vody, služba pro přenos požárního poplachu se zajištěním zásahu jednotek hasičů. Odpisy majetku, tj, vybavení bazénu včetně gastro ve výši 300 tis.Kč. Materiálové náklady, tj. spotřeba materiálu např. (odpadkové koše, ÚV lampy, klíče) jsou plánovány v částce 100 tis.Kč.

Výnosy představují částku 37 tis.Kč a to výnosy z nebytových prostor. Hospodářským výsledkem je ztráta ve výši 4.423 tis.Kč.

Středisko 9 ISCO s.r.o. – areál Klikatá 

Na základě mandátní smlouvy spravuje správní firma Isco s.r.o. areál Klikatá.

Celkové náklady pro rok 2010 představují částku 3.640 tis.Kč, z toho opravy a údržba 2.455 tis.Kč (velké opravy činí 2.300 tis.Kč a drobné opravy jsou plánovány ve výši 155 tis.Kč), odměna za správu je plánována ve výši 540 tis.Kč, ostatní služby, tj. revize hasících přístrojů, právní služby jsou plánovány ve výši 50 tis.Kč, úklid chodníků ve výši 95 tis.Kč, ostatní náklady, tj. bankovní poplatky v částce 470 tis.Kč, spotřeba energií v částce 30 tis.Kč.

Výnosy představují částku 2.060 tis.Kč, z toho nájem z nebytových prostor 1.150 tis.Kč, nájem z pozemků ve výši 880 tis.Kč a úroky z účtu ve výši 30 tis.Kč. Hospodářským výsledkem je plánovaná ztráta ve výši 1.580 tis.Kč.

Středisko 12 Centra a.s., nebytové prostory
Středisko spravuje 12 domů lokality Hlubočepy.
Plán nákladů a výnosů představuje celkové náklady ve výši 10.702 tis.Kč, z toho opravy a údržba činí 6.407 tis.Kč (velké opravy nad 200 tis.Kč činí 3.357 tis.Kč, drobné opravy do 200 tis. Kč činí 3.050 tis.Kč), odhady a znalecké posudky jsou plánovány ve výši 15 tis.Kč, odměna za správu je plánována ve výši 2.100 tis.Kč, ostatní služby ve výši 1.130 tis.Kč a jedná se hlavně o deratizace, dezinfekce, poštovní poplatky, úklid sklepů, půd a dvorů a údržbu zeleně. Úklid chodníků je plánován ve výši 140 tis.Kč, ostatní náklady, tj. bankovní poplatky ve výši 520 tis.Kč a spotřeba energií ve výši 390 tis.Kč. 

Výnosy jsou plánovány v částce 16.580 tis.Kč, z toho nájmy z  bytů činí 80 tis.Kč a z nebytových prostor 16.000 tis.Kč, úroky z účtu ve výši 500 tis.Kč. Hospodářský výsledek počítá s plánovaným ziskem ve výši 5.878 tis.Kč.
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